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Ha felépül végül a házunk 
Új, modern intézmény lesz az arany Úti ovi 

Már nagyon ráfért az önkormányzati 
óvodára a fejlesztés, melyre a jól gaz-
dálkodó önkormányzatok számára 
biztosított konszolidációs forrásából 
különített el közel százmillió forintot 
a város. A beruházásnak köszönhető-
en mintegy 400 m2-rel bővül az ovi, 
két csoportszobával, sportszobával, 
vizesblokkal, akadálymentes mos-
dóval, két vezetői szobával, gépészeti 
helyiségekkel gazdagodik az épület. 
A padlástérben még raktározási le-

hetősége is marad az intézménynek.    
A régi szárnyban egy orvosi szobát 
is kialakítanak, valamint készül a 
gyerekek számára is öltöző és külön 
a szülők részére egy mosdó. Jelenleg 
a gipszkartonozás, illetve a tűzgátló 
szigetelés folyik, burkolnak, térkö-
veznek a főként helyi szakemberek, 
hiszen Barna kifejezetten fontosnak 
tartja minden vadkerti beruházásnál, 
hogy lehetőség szerint helyi szakem-
berek, helyi alvállalkozók végezzék a 

munkálatokat. Mintegy negyven fő 
dolgozik folyamatosan az építkezésen, 
ami igen jótékony hatással van a mun-
kaerőpiacra is. 
Egyidejűleg a II. ütemet is elkezdték, 
ami egy új melegítőkonyha megépíté-
sét foglalja magában. Az ötvenmillió 
forintos beruházást a város saját 
költségvetéséből finanszírozza. Ezzel 
márciusra kell elkészülni, de a falak 
már állnak, és egy, a kor elvárásainak, 
no, meg a hatósági előírásoknak meg-
felelő, modern konyha készül. Lesz 
külön ételmaradék-tároló, mosogató 

helyiség, mosókonyha, öltözők, vizes-
blokk, ahogy az a nagy könyvben meg 
van írva. Abban pedig igen szigorúak 
a szabályok, amint Barna mesélte, sok-
kal szigorúbbak a kivitelezési elvárások 
és hatósági eljárások egy gyermekin-
tézmény esetében. 
Annyi bizonyos, hogy idilli körül-
mények és környezet várja majd a 
gyermekeket és a velük foglalkozó 
felnőtteket is rövidesen.
A szeptemberi ovikezdés zavartalan, 
hiszen a régi szárnyban három csoport 
megkezdheti a munkát, egy csoportot 
a bölcsődébe, egyet pedig a Bocskai 
oviba fogadtak be. Az udvaron gondo-
san elzárt az építési terület a kicsiktől, 
zavartalanul vehetik igénybe az új 
játszóteret, amit szintén néhány héttel 
ezelőtt alakítottak ki. Hamarosan a ke-
rítés is elkészül az intézmény körül és 
ezzel , pontosabban az új óvodakomp-
lexummal egy régi álom valósul meg, a 
város aprajának és nagyjának örömére. 

-séva-  

Világraszóló nyári kalandozások

nyárutó

A Fonográf együttes régi, kedves dala jutott eszembe, ahogy 
a munkálatokat láttam. Ha felépül végül a házunk, bármi-
kor vendégül látunk... és nem fér hozzá  kétség, ide öröm lesz 
vendégként is érkezni majd. Épül, szépül ugyanis az Arany 
János utcai óvoda, amit a tervek szerinti ütemben kivitelez-
nek Bezsenyi Barna építési vállalkozó irányításával. A szak-
emberrel végigjártuk a készülő intézményt, amely jelenleg 80 
százalékos készültségben, napról napra halad a munkálatok 
befejezése felé. Elvileg december végére kell kész lennie az új 
épületszárnynak, de Barna bízik abban, hogy ha ilyen ütemben 
tudnak dolgozni, akkor akár már szép karácsonyi ajándék is 
lehet a modern  technikával és technológiával készült óvoda. 

A környékbeli iskolákból 41 diák – 
köztük 15 soltvadkerti – vakációzott 
a „sógoroknál”. A két főszervező, 
Eilerné Hollós Ildikó és Fejesné 
Császár Éva, iskolánk némettanárai 
osztották meg lapunkkal élményeiket.
– Már hatodik alkalommal tölthet-
tünk el egy hetet Ausztriában nyelvi 
táborban. Az idén az ország legszebb 
vidékén, Salzkammergutban jártunk. 
Délelőttönként iskolában tanultunk, 
délután pedig kirándultunk a környé-
ken. Megnéztük a hallstatti sóbányát, 
majd sétáltunk a gyönyörű óvárosban, 
amelyet a világ harminc legszebb 
városa között tartanak számon. 
A dachsteini jégbarlangba felvonó-
val jutottunk fel, ahol csodálatos 
panoráma tárult elénk. Bad Ischlben 
megnéztük a császári villát, mely a 
császári pár nyári rezidenciája volt. 
Többek között itt írta alá Ferenc József 
a hadüzenetet Szerbiának 1914-ben 
– avat a részletekbe Ildikó.

– Egyik táborunkból sem hiányozhat 
a hajókázás – folytatja Éva. – Idén 
egy 3-tó túrán vettünk részt: úti cé-
lunk ezúttal Grundlsee, Toplitzsee, 
Kammersee volt. A Toplitzsee érde-
kes titkokat rejt. Pénteken egész nap 
kirándultunk Salzburgban. Jártunk 
a Hohensalzburgban, Mozart szü-
lőházában, a Mirabell-kertben, a 
Természet házában. Délután igazi 
meglepetés volt a Hellbrunni kastély, 
ahol a vízi játékoknak köszönhetően 
senki nem maradt szárazon. A hét 
folyamán új barátságokat kötöttünk 
a bócsai és kiskunhalasi diákokkal, 
akikkel együtt utaztunk. 

A diákok ezúttal is köszönik szüle-
iknek a nyelvi tábor finanszírozását, 
kísérőiknek pedig az áldozatos szerve-
ző munkát, mely által mindenki bal-
esetmentesen és megannyi élménnyel 
térhetett haza.

NMeli

nyelvi táborok anyanyelvi környezetben, rengeteg élménnyel

Nyelvi tábor Salzkammergutban Wittenbergben jártunk
Mi is tagjai voltunk annak a ma-
gyarországi küldöttségnek, amely 
képviselte hazánkat a németországi 
Wittenbergben megrendezett ünnep-
ségsorozaton – tudósította lapunkat 
Eilerné Hollós Ildikó, német nemze-
tiségi tanár.
A reformáció 500 éves évfordulója 
alkalmából szervezett megemléke-
zés-sorozat egyik jelentős része volt 
a Magyar Napok, melyre meghívást 
kaptunk mezőberényi és soproni diá-
kokkal együtt. Kis csapatunkat nyolc 
tanuló és három kísérő pedagógus 
alkotta: Farkas Fanni, Varsányi La-
ura, Kis Molnár Dorka, Sörös Zsófia, 
Kuncz Ábel, Móczár Péter, Ótott-
Kovács Zalán, Nyúl Dávid, Eilerné 
Hollós Ildikó, Fejesné Császár Éva 
és Horváth József. A Magyarországi 

Evangélikus Egyház, a város, illetve az 
Evangélikus Egyházi Óvoda képvisele-
tében Lakatosné Hachbold Éva férjé-
vel kapcsolódott az utazókhoz. Lázas 
készülődés előzte meg utazásunkat. 
Sváb táncokat tanultunk, melyekhez 
az élőzenés kíséretet Horváth József 
tanár úr szolgáltatta harmonikával.
A táncok között humoros német tör-
téneteket meséltek a tanulók. Műso-
runkat a magyar sátorban adtuk elő. 
Részt vettünk egy szervezett városlá-
togatáson is, mely nagyon tartalmas, 
érdekes volt.
Ezúton mondunk köszönetet Éberling 
Lászlónak, aki a táncokat betanította. 
Nagyszerűen éreztük magunkat 
mindannyian és felejthetetlen élmé-
nyekkel tértünk haza – zárta össze-
foglalóját Eilerné Ildi.                      NM

Barangolás belga, francia és brit földön
Nyugat-Európa legszebb városaiként 
tartják számon Londont, Párizst. 
Csoda, hogy rabul ejtette a vadkerti 
diákokat, amit ott láttak? Korántsem. 
16 tanulónknak az idén is megadatott, 
hogy távoli tanulmányi útra térjen. 
– Kalandunk a belgiumi Brugge-zsel 
kezdődött. A csodaszép flamand város 
az egykori Németalföld leggazdagabb 
kereskedelmi és banki központja volt 
a középkorban. Az évszázadok alatt 
épségben megőrzött óváros épületei 
hihetetlen pazar látványt nyújtanak. 
– Az öreg kontinensről átugorva a brit 
szigetre vezetett utunk. Komppal átkel-
tünk a Csatornán, ami magában is ha-
talmas élmény egy alföldi gyereknek. 
Greenwich nevezetességei és a Tower 
meglátogatása után megismerkedtünk 

fogadó családjainkkal, ahol a követke-
ző napokban vendégeskedtünk. Érde-
kes volt néhány napig egy angol család 
tagjának lenni. Ebben a környezetben 
mindenkinek lehetősége volt a nyelv 
gyakorlására, ami a fő célja volt az egy 
hetes kirándulásunknak. 
– A nyelvtanulás mellett sorra jártuk 
London nevezetességeit: a Termé-
szettudományi Múzeumot, a London 
Eye-t, a Madame Tussauds Viaszmú-
zeumát. Megálltunk a Buckingham 
Palota bejáratánál, ahol éppen láttuk 
begördülni a Királynő autóját. Isko-
lánk háromévente szervez angol nyel-
vi tábort, az idén először a Hampton 
Court Palotát és annak csodálatos 
kertjeit is meglátogattuk. Verőfényes 
napsütésben töltöttünk egy délelőttöt 

Brightonban, az angol tengerparton, 
valamint Canterbury szűk, kanyargós 
utcáin elsétáltunk a katedrálisba. A 
Csalagúton átkelve egy napba sűrí-
tettük bele Párizs látnivalóit, ahol az 
Eiffel-torony, a Notre Dame és Napó-
leon sírja mindenkire nagy hatással 
volt. A végig fegyelmezett kis társaság 
Disneyland-ben felszabadultan élvezte 
a hullámvasutak és a parádék világát.
– Mindent nagyon köszönünk: a szer-
vezést és a csoportvezetést Csiszár Ka-
talin tanárnőnek, valamint az alázatos 
kísérő munkát Dudásné Kovács Erika 
és Szűcsné Martin Erika tanárnőknek, 
akik mint „tyúkanyók” terelgettek 

minket Európa nagyvárosaiban – üze-
nik a diákok.
Tisztelt Soltvadkert Gyermekeiért 
Alapítvány!
Ezúton szeretném megköszönni, hogy 
én is részese lehettem ennek az utazás-
nak. Teljesült egy álmom, láthattam a 
tengert, a Madame Tussauds-t. Sok 
csodás épületben gyönyörködhet-
tem kívülről-belülről. Játszhattam a 
számomra legnagyobb játszótéren: 
Disneyland-ben. Hálásan köszönöm 
az élményeket az alapítványnak és 
mindazoknak, akik támogatásukkal 
hozzájárulnak a sikeres működéshez! 

Szeg Dorottya

A Jobbik értelmiségi találkozója Vadkerten

Vona Gábor, a Jobbik miniszter-
elnök-jelöltje a több mint 200 fős 
közönség előtt megtartott előadásá-
nak felvezetőjében emlékeztetett rá, 
hogy a Fidesz 2010-ben még magasra 
emelte a polgári eszmék zászlaját, de 
azt követően gyorsan el is dobta azt, 
a nemzeti-keresztény értelmiséggel 
együtt. A Jobbik ugyanakkor számít 
és kormányzásának elengedhetetlen 

feltételeként tekint a nemzeti szak-
emberek tudására és támogatására. A 
Jobbik elnöke részletesen ismertette, 
hogy pártjának győzelme esetén 
milyen elvek fogják meghatározni 
a kormányzást, illetve, hogy mely 
területeket tartja stratégiai jelentő-
ségűnek. Aláhúzta: a nemzet újbóli 
felemelkedésének egyik alapfeltétele, 

hogy szellemi és fizikai értelemben is 
gyökeres javulás következzen be a ma-
gyar társadalomban. Az egészségügy-
nek és az oktatásnak alkalmasnak kell 
lenniük arra, hogy egészséges, sikeres 
és boldog emberek lakják az országot 
és ne akarják elhagyni azt. Vona sze-
rint ezekhez a célokhoz nem közelebb, 
hanem távolabb került tőlük az ország 

a Fidesz kormányzása alatt. Felhívta rá 
a figyelmet, hogy a szomszédos népek 
között évszázadokig magától értődő 
volt a magyarság kelet-közép európai 
vezető szerepe, amelyet azonban az 
utóbbi két évtizedben elveszítettünk, 
a Jobbik egyik céljának tekinti, hogy 
ezt a vezető szerepet gazdasági és kul-
turális értelemben is visszaszerezzük. 
Kitért arra is, hogy Magyarországot 
újra élelmiszeripari nagyhatalommá 
kell tenni: ezt az agrárbárók és mul-
tik helyett a családi, kis-és közepes 
vállalkozások támogatásával képzeli 
el. A pártelnöki előadást felszólalások 
és kérdések követték. A rendezvény 
főszervezője és moderátora Szávay 
László, Vona Gábor tanácsadója, vá-
rosunk szülötte volt.                          SzL

Egyetemi tanárok, orvosok, köz-
gazdászok, művészek, élsportolók, 
üzletemberek, mezőgazdasági szak-
emberek részvételével tartotta meg a 
Jobbik Magyarországért Mozgalom 
országos értelmiségi találkozóját 
Soltvadkerten, az Anna Vendéglő-
ben és annak parkjában.

Vona: A magyarságnak vissza kell szereznie vezető szerepét Kelet-Közép-Európában
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Olyan lesz a jövő, amilyen a ma iskolája

Az igazgató a nagyobbakhoz szólva 
hangsúlyozta, hogy felszabadult, 
gazdag, örömteli órákat, tanítási na-
pokat, élményekben dús iskolai életet, 
tudást lehet szerezni közös akarattal 
és munkával. „Ha csak a tanároktól, 
iskolai dolgozóktól várjátok el az is-
kolai csoda megvalósulását, akkor az 
nem fog bekövetkezni. A fejlődésetek, 
a képességeitek, a tudásotok gyarapí-
tásának csodájához elengedhetetlen 
a Ti közreműködésetek, akaratotok, 
befogadó, elfogadó és segítő hozzá-
állásotok.” Udvarhelyi Attila a szü-

lőktől is partnerséget, őszinteséget, 
a problémákat orvosló konstruktív 
együttműködést kért annak érdeké-
ben, hogy a jövőjükért felelősséget 
vállaló, értékeket megőrző emberekké 
váljanak gyermekeik. Ehhez az út-
mutatást elsősorban otthon kaphatja 
meg minden gyerek.  Kitért a feledésbe 
merülő szakmunka fontosságára, mely 
ugyanolyan sikerpálya lehet, mint az 
egyetemi diplomát igénylő szakmák.   
Beszélt az iskolában történt nyári 
fejlesztésekről, melynek egyik fontos 

eleme a felső tagozatosok számára 
biztosított szekrények elhelyezése. Az 
5-6-7-8. évfolyamos diákoknak saját 
bokszuk lesz a szekrényben, melynek 
kulcsát az évnyitó napján vehették át. 
Tájékoztatta a jelenlévőket az iskola-
busz indulásáról, érkezéséről, és azt is 
elmondta, hogy változik a nevelők fo-
gadóóráinak rendje is. A szülők az el-
lenőrző könyvekből tájékozódhatnak, 
hogy melyik tanár mikor kereshető. 
Változott az iskolába történő belépés 
rendje is. A dolgozók chippel tudnak 

belépni, a szülőket, látogatókat pedig 
csengetés után a portás engedi be in-
dokolt esetben. A negyedikes diákok 
színes, vidám évnyitó műsora után 
templomi áhítatra vonultak át az 
evangélikus templomba, majd rend-
hagyó osztályfőnöki órák keretében 
készültek a komoly munkára. 
Udvarhelyi Attila Szentgyörgyi Albert 
gondolataival nyitotta meg a tanévet, 
miszerint: olyan lesz a jövő, mint ami-
lyen a ma iskolája. 

– séva –

nyolcvankettő elsős ült az iskolapadba

gazdálkodó

Az idei szüret legfőbb kérdéseit taglalták
helyi-és minisztériumi szakemberek

Javában tart a szüret. Az Irsai és a Cserszegi már lekerült a tőkék-
ről, sőt egyes pincészetekben már kész az idei rozé. Az Ezerjó szüre-
tek, Biankák és persze szép sorban szinte minden fajta betakarítása 
folyik. A szüretelők azt mondják, hogy a szedés előtti nagy melegek 
miatt nem annyira lédúsak a fürtök, de Fonték ezerjója 17 fokos 
volt augusztus végén és a hagyományos kézi szedéssel került feldol-
gozóba. Az árakkal ugyanúgy nincsenek megelégedve a termelők, 
mint a korábbi években, jó, ha a 80 forintot eléri a felvásárlási ár, 
kivéve a korai illatos fajtákat, melyekért 160 forintot is tudtak fizet-
ni. Összeállításunkban Font Sándor országgyűlési képviselő, Nagy 
Attila minisztériumi főosztályvezető és Frittmann János, a HNT al-
elnöke beszél a gazdákat, termelőket érintő kérdésekről.

Sok hasznos útravaló hangzott 
el az idei tanévnyitó ünnepsé-
gen is, ahol Udvarhelyi Attila 
igazgató köszöntötte a diáko-
kat, szülőket, pedagógusokat. 
Külön szólt a tanulmányaikat 
most kezdő elsősökhöz, akik-
nek a legfontosabb feladatuk az 
elkövetkezendő napokban, hogy 
megszeressék új környezetüket 
és felébredjen bennük az új is-
meretek iránti érdeklődés.

Az elsősök egy-egy ceruzát kaptak 
ajándékba a végzősöktől

Személyi változások a tantestületben

Bischoff Ádám:
Kiskunhalasról ér-
kezett iskolánkba 
Bischoff Ádám, a 
28 éves testnevelő 
tanár. Tősgyökeres 
kiskunhalasi, nőtlen, 
édesanyjával él szülő-
városában, ahol korábban két évet 
tanított a TEKÓ-ban. A pécsi egye-
temen végzett testnevelés-történelem 
középiskolai tanári szakon. Iskolánk-

ban testnevelést fog tanítani alsó és 
felső tagozaton egyaránt, emellett az 
atlétika és a női foci vonalát fogja erő-
síteni. Hobbija a néptánc, 15 éve táncol 
különböző együttesekben. A komlói 
Pöndöly Néptáncegyüttes tagjaként 
bejutott a Fölszállott a páva országos 

tehetségkutató sorozat középdön-
tőjébe. Emellett szívesen olvas. 

Aktívan sportol: ökölvívásban és 
labdarúgásban jeleskedik. Célja, 
hogy minden diák örömmel 
tegye élete szerves részévé a 

testmozgást. 

Ujvári Gábor:
Akasztóról ingázik szep-
tembertől iskolánkba Ujvári 
Gábor. A 43 éves testnevelő 
három kisfiú édesapja. Felesége 

okleveles ápoló. Tősgyökeres akasztói. 
Korábban két évet tanított a Petőfi 
Sándor Gimnáziumban, majd 15 évig 
az akasztói általános iskola tanára-
ként dolgozott. Budapesten szerzett 
egyetemi diplomát testnevelő szakon. 
Munkája mellett a hobbija is a mozgás, 
ezen belül a labdarúgás. Ezt a sportágat 
fogja iskolánkban erősíteni. Ő lett az 
U12, U13 és U14 edzője is. Az első év-
folyamtól a nyolcadikig szinte minden 
korosztályt tanítani fog. Bemutatkozó-

jában kihangsúlyozta: nagyon 
szereti a gyerekeket, öröm-

mel éli meg, ha a diákok 
napról napra edzettebbek, 
sportszeretőkké válnak. 
Munkájában szigorú, de 

következetes.

Benyikné Tóth Tünde:
Az új tanévben peda-
gógus asszisztensként 
fog dolgozni isko-
lánkban Benyikné 
Tóth Tünde. A solt-
vadkerti családanya 
régi vágya volt, hogy 
oktatási-nevelési területen 
szerezzen tapasztalatot. Korábban a 
Soltvin Kft-nél, borászatban volt iro-
dai alkalmazott, ahol férjével, Benyik 
Zsolttal együtt dolgozott. Egy kislá-
nyuk van, aki ötéves. Tünde végzett-
sége szociális asszisztens. Hosszútávon 
szeretne iskolánk kollektívájának tagja 
lenni. Gyermekszerető, empatikus. 
Mint mondta, örömmel fogja segíteni 
mind a pedagógusok, mind a diákok 
mindennapi munkáját.                    NM

Két új pedagógussal és egy pe-
dagógus asszisztenssel bővült a 
tantestület. Két testnevelő tanár 
vidékről érkezett, az assziszten-
si státuszt helyi munkaerő tölti 
be. De a portaszolgálatot is új 
munkatárs segíti.

A Hegyközségek Nemzeti Tanácsa 
július 12-én fogadta el azt az új piac-
szervezési intézkedéscsomagot, amely-
nek célja az átlátható és hosszútávon 
kiszámítható felvásárlási viszonyok 
kialakítása. Azoknak a szőlőtermelők-
nek, borászatoknak és felvásárlóknak, 
akik 10 tonna feletti mennyiségben 
állítanak elő vagy vásárolnak fel bor-
szőlőt, három módon kell az árat meg-
határozniuk: szerződésben, nyilvános 
árajánlatban, vagy képlet alapján.
Font Sándor országgyűlési képviselőt 
arról kérdeztük, hogy milyen a fogad-
tatása az új értékesítési és felvásárlási 
szabályozásnak.
„Nem vitás, hogy ezen az őszön nem 
oldódik meg ez a kérdés, nem ez lesz 
az az időszak, amikor mindenki 
megnyugszik és mindenki megérti, 
hogy miről van szó. Az egyszerű 
gazdálkodók most gyakran teszik fel 
a kérdést, hogy „Ez nekem miért jó?”. 
Franciaországban és Olaszországban 
elképzelhetetlen, hogy a gazdálkodó 
a szüret időszakában szerződés nélkül 
el tudjon adni szőlőt a borászatoknak, 
hiszen a felvásárlók már január-feb-
ruárban el kezdenek kalkulálni azzal, 
hogy honnan, mennyi és milyen fajta 
termést fognak beszállítani a gazdák 
augusztus, szeptemberben. És meg-
kötik a szerződéseket.
Én azt tippelem, hogy nálunk két-há-
rom szüreti időszaknak el kell telnie, 

mire ez az új szabályozás stabilizálód-
ni fog, és az olasz, francia mintához 
hasonlóan egész bizonyossággal tudja 
majd a gazdálkodó, hogy hová és 
mennyiért fogja eladni a termését, a 
felvásárlók közzéteszik az árakat, és 
minden nyilvános lesz. Nem szóbe-
széd és sutyorgás útján tudják meg 
a gazdák az árakat, hanem egy nyílt 
rendszeren keresztül. Most még van 
egy kis bujkálás, kerülgetés, még hoz-
zuk a régi beidegződéseket. Nagy volt 
a riadalom, sokan megkerestek, hogy 
ebből baj lesz. Én egyelőre úgy látom, 
hogy a szüret beindulásával, az árak 
stabilizálódásával viszonylagosan ki-
alakult a rend. Azt a feszültséget soha 
nem tudjuk feloldani, hogy a termelő 
drágábban szeretné eladni, a felvásárló 
pedig olcsóbban szeretné megvenni a 
termést. Ez egy örök piaci konfliktus.”

TA

Font Sándor a felvásárlási viszonyok alakulásáról

Nagy Attila minisztériumi főosztály-
vezető a kiskőrösi szüreti napokon 
rendezett konferencián beszélt a 
vidékfejlesztési program aktualitá-
sairól. Mint mondta, 1300 milliárd 
forint támogatás jut a rendszerbe, 
melyben főként az ágazat fejlesztése, 
az AKG területei kapnak prioritást, 

de a környezetvédelem, állattartás, 
agrárinnováció is része a már kiírt pá-
lyázatoknak. Eddig 68 pályázat jelent 
meg a vidékfejlesztési program kere-
tében, ebből a felét, egyben a források 
háromnegyedét már lezárták. 
Új elemként kerül be az új szőlőültet-
vények telepítését támogató pályázat, 

mely ősszel jelenik meg, és mintegy 
2,5-3 millió forintot jelenthet hektá-
ronként és 50, illetve 40 százalékos lesz 
a támogatási intenzitás. Ígérete szerint 
igyekeznek a legegyszerűbben kiírni a 
pályázatot, melyről a megfelelő fóru-
mokon, hegyközségi irodákban lehet 
majd tájékozódni.                                 SÉ

A Kiskőrösi Szüret és Szlovák Nem-
zetiségi Napok szakmai konferenciá-
jának fő témája a Generosa fajta volt, 
melynek szőlőtermesztési és borászati 
elemzését dr. Németh Krisztina és 
Kővágó Róbert, a NAIK Szőlészeti és 
Borászati Kutatóintézet munkatársai 
végezték. A szőlőfajta telepítése az 
utóbbi években kapott nagyobb lendü-
letet, főként a Hajós-Bajai, a Kunsági 
és a Móri borvidéken. A Frittmann 
Borászat az elsők között látta meg a 
lehetőséget a Generosában. 
– Elsők vagy másodikak voltunk, akik 
palackban kijöttek a Generosával, 
láttunk benne fantáziát. Kóstoltam a 
borát, láttuk a szőlőt, és úgy gondol-
tuk, hogy lehet belőle értékes dolgot 
kihozni. Rengeteg munka van mö-
götte, ezt mi annak idején a cserszegi 
fűszeres bevezetésénél is átéltük. Úgy 
gondolom, hogy nálunk a címke 
nagyon sokat hozzátett a sikerhez, 
viszonylag gyorsan elfogadták a pi-
acon. Dolgozunk még rajta, de a mi 
borunkat már jól ismerik. – mondta 
érdeklődésünkre Frittmann János, 
aki az esemény felkért hozzászólója 
volt. Kevesen ismerik nála jobban ezt 
a fajtát a környéken. Túl sokat azonban 
még nem szabad telepíteni belőle, mert 
ahhoz nem eléggé ismert – tette hozzá. 
– Könnyen tömegfajtává silányulhat, 
mert a nagy borászatok nem építettek 
márkákat. Az egész magyar borászat, 

de főleg a Kunsági borvidék küzd 
azzal a problémával, hogy nincsenek 
a fajták bevezetve a piacra. Egy isme-
retlen fajtát pedig nem fognak levenni 
a fogyasztók a polcokról, ha nincs 
mögötte óriási marketing. A borvidék 
dolgozik rajta, különböző kiadványok-
ban, eseményeken igyekszünk előtérbe 
helyezni. Úgy gondoljuk, hogy a fajtán 
keresztül jól bemutatható lenne a Kun-
sági borvidék.

A Frittmann Borászat most jön ki egy 
fahordós Generosával, mely bizonyíték 
a fajtában rejlő lehetőségekre. Idén ta-
vasszal a IV. Generosa Szakmai Nap 
keretében Kecskeméten borversenyt 
is rendeztek, melynek ez volt a győz-
tese. Most készül az első tradicionális 
erjesztéssel készülő pezsgőjük tavalyi 
Generosából és Rajnai Rizlingből.

SKK

A Generosa a Kunsági Borvidék hírvivője is lehetne 

Nagy Attila: 1300 milliárd forint kerül az agráriumba
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Szent Imre zarándoklatot hirdetünk

Szent Imre herceg feltételezett utolsó földi útját járjuk végig
szeptember 9-én, mintegy 33 km-t.

Zarándoklatunkat felajánljuk fiataljainkért, valamint a magyarság összefogásáért, tisztulásá-
ért, felemelkedéséért, értékeinek felismeréséért és hitben való megerősödéséért. 

Gyülekezés 4:45-kor (Soltvadkert) Selymesen a Selymes utca végén (54-es számú úton 
Soltvadkert felől érkezve, a vasutat elhagyva az első köves utca jobbra).

A korai időpont miatt ajánlott lámpát hozni. 
Érkezés: Soltszentimrére a Csonka-toronyhoz várhatóan  16:30 óra körül érkezünk. 

A Szent Imre halálának időpontját mutató fényjelenség
megtekintése után megemlékezéssel, majd szentmisével zárul a zarándoklat. 

Lehetőséget teremtünk azok visszautaztatására, akik Selymesen hagyják a járművüket 
(őrzést biztosítunk). Ezen igényüket jelezzék az alábbi elérhetőségek egyikén.

Szeretettel várunk minden tiszta lelkű magyar embert!

Jelentkezés és további információ:
Villámlevél: info@szentimrezarandoklat.hu

Telefon: +36 20 346 5553
Honlap: http://szentimrezarandoklat.hu

Azoknak, akik lázadtak a kommu-
nista diktatúra elnyomása ellen, az 
igazságért, a szabadságért, egy jobb 
élet reményében. Sokan az életük-
kel fizettek ezért, vagy soha be nem 
gyógyuló lelki sebeket hordoznak ma 
is. Állampolgárok százezreit ártatlanul 
meghurcolták, koncepciós eljárás so-
rán elítélték, megfosztva őket szabad-
ságuktól, életüktől, mindenüktől.
Nekünk, az utókor nemzedékének, 
kötelességünk és felelősségünk előttük 
őszinte tiszteletünket leróni, s emlékü-
ket megőrizni. A Bács-Kiskun Megyei 
Önkormányzat Közgyűlése rendelet-
ben nyilvánította megyei emléknappá 
szeptember 29-ét, dr. Szobonya Zoltán 
mártírhalálának dátumát. E napon 
14.00 órakor a Bács-Kiskun Megyei 
Önkormányzat oklevélátadással egy-
bekötött ünnepélyes megemlékezést 
tart a Megyeházán, melyre hívjuk és 
várjuk Önt is. 

Dr. Szobonya Zoltán az 1956-os vidéki 
forradalom és szabadságharc egyik 
emblematikus alakja volt Bács-Kiskun 
megyében, M. Kiss Sándor történész 
szerint „Dél-Magyarország legna-
gyobb forradalmi vezetője”. Életútja 
a 20. század tükre, a kényszerűen de-
rékba tört, ki nem teljesedett jogászi, 
tisztes polgári életpálya parabolája, 
ugyanakkor a félelmet leküzdő sza-
badságnak is a szimbóluma. 
Egész életében a jog eszközeivel 
küzdött a körülötte élő meghurcol-
tak védelmében. Saját szabadságát 
veszélyeztetve járta a börtönöket az 
50-es években, és képviselte, védte 
azokat, akiket a rendszer ki akart 
telepíteni, akiknek el akarta rabolni 
földjét, jószágát, termését vagy éppen 
kuláknak bélyegzett. Munkásságának 
és egyéniségének köszönhetően nagy 
megbecsülésben volt része az emberek 
körében. Egy 1955-ös ÁVH-s jegyző-
könyv cinikusan írja: „Dr. Szobonya 
Zoltán Jánoshalmán, de főleg Mélykú-
ton a kulákok védőszentje.”
Nem tett semmi rendkívülit, csupán 
lelkiismeretének megfelelően élt, 
egy embertelen világban emberként 

v isel kedet t . 
Elkötelezet t 
d e m o k r a t a 
volt, aki mél-
tósággal kép-
viselte a tár-
sadalom valós 
érdekét. Bűne 
csupán annyi 
volt, hogy puszta létével képes volt 
tagadni a fönnálló hatalom eszméit és 
követelményeit.
Népszerűségének köszönhetően vá-
lasztották meg 1956. október 26-án 
a jánoshalmi és mélykúti forradalom 
szervezőjévé, majd vezetőjévé. A for-
radalom első napjától kezdve valódi 
többpárti demokrácia megteremtésén 
dolgozott. Vezetésével lebontották 
a tanácsrendszert, létrehozták a de-
mokrácia alapintézményeit, újjászer-
vezték a pártokat, megalakították a 
nemzetőrséget a rend fenntartására. 
Megszervezték a közrend biztosítását, 
mindezt a Jánoshalmán állomásozó 
tüzéralakulat és a laktanyában felhal-
mozott fegyverek mellett. Személyi-
ségének köszönhető, hogy Jánoshal-
mán és környékén mindvégig élet- és 
vagyonbiztonság volt annak ellenére, 
hogy a katonaságnak tűzparancsa volt 
november 29-ig. Később ez nagyobb 
bűnnek számított, mert a forradalom 
tisztaságát képviselte.
Dr. Szobonya Zoltán többször is el-
hagyhatta volna az országot, de nem 
tette. Szenvedélyesen szerette hazáját. 
Mindig azt hangoztatta, hogy amit 
tett, azért vállalja a felelősséget, hiszen 
a forradalom napjaiban igaz célokért 
harcoltak tiszta eszközökkel. Váltig 
hitte, hogy társaival együtt nem ártot-
tak senkinek, a haza üdvét szolgálták, 
és egy igazabb, élhetőbb demokratikus 
világ megteremtésén dolgoztak.
1957 februárjában letartóztatták „a de-
mokratikus államrend megdöntésére 
irányuló szervezkedés kezdeménye-
zése és vezetésének bűntette” miatt, és 
kötél általi halálra ítélték, melyet 1958. 
szeptember 29-én 6 óra 30 perckor a 
kecskeméti börtönben hajtottak vég-
re. Bátran vállalta a halált, mert mint 
mondta: „Inkább becsületben meghal-
ni, mint becstelenül élni.”

„Inkább becsületben meghalni,
  mint becstelenül élni!”

Halasra helyezték Hozdik Zsolt esperest

Kilenc év hűséges szolgálat után Kiskunhalasra helyezte Hozdik 
Zsolt esperes plébánost dr. Bábel Balázs érsek. A metropolita dön-
tése váratlanul érte az egyházközséget, hiszen ezáltal több szemé-
lyi változás is történt a megyében szeptember elsejével. A szolgá-
lati dispozíciókat minden évben, a júniusi papszentelést követően 
adja át az érsek a megye papjainak, illetve káplánjainak, ezért is 
volt váratlan a szeptemberi áthelyezés. Zsolt atyával együtt Csorba 
Dávid káplán is Kiskunhalasra került.

Dr. Finta József a kecskeméti főplé-
bánián szolgál majd több, mint két 
évtizedes kiskunhalasi hitéleti mun-
kát követően. Soltvadkertre pedig 
dr. Jeney Gábor került Kecskemétről. 
Hozdik atya augusztus utolsó vasár-
napján búcsúzott el a soltvadkerti 
hívektől. Mintha az aznapi olvasmány 
erre az alkalomra íródott volna, majd 
az evangéliumi szöveg is alátámasz-
totta az esperes búcsúját. A tőle meg-
szokott alázattal, minden pátoszt mel-
lőzve köszönte meg az egyházközség 
tagjainak, a híveknek a segítséget, az 
együttműködést, a ministráns gyer-
mekek szolgálatát és külön kiemelte 
a ministránsok sorából pappá szen-
telődött Tóth Tibort, akire az egyik 
legnagyobb ajándékként tekint. Mint 
mondta, áthelyezésével a megye har-
madik legnagyobb plébániáját bízta rá 
érsek atya, ami nagy kihívást és felada-
tot is jelent egyben. Az egyházközség 

és a hívek nevében Májerné Margitka 
mondott köszönetet. Gondolatainak 
legkifejezőbb mondanivalója az a 
versrészlet, mellyel búcsúzott: 
„Úgy látjuk, eltűnt arcodról a derű, 
szívedet naponta kérdések sora járja át. 
Ne hidd, hogy végtelen lesz rajtad 
a próba, csak tarts ki hűen, az győz, 
ki megállt. Az Isten igaz! És Ő hívott 
Téged, csak le ne tedd, testvérem, 
terhedet,  mert Krisztus lesz az, aki 
leveszi rólad, ne add fel utolsókig küz-
delmedet!”  

Margitka felidézte az elmúlt évtized 
legszebb élményeit, megköszönve a 
szép adventi, karácsonyi, nagyböjti, 
húsvéti és egyéb ünnepi szertartáso-
kat, a gitáros miséket, a sok lelki táp-
lálékot. „Azt kívánom, hogy mielőbb 
kedves otthonra lelj és munkálkodj a 
régi-új szolgálati helyeden, Kiskun-
halason.” – zárta gondolatait, hiszen 
Zsolt atya már nem ismeretlen a kis-
kunhalasiak előtt, mivel szolgálatát 
Halason kezdte 1995-ben diakónus-
ként, majd 2005-től káplán és a Szilády 
gimnázium katolikus diákjainak spi-
rituálisa lett. Az utolsó vadkerti mise 
előtti napokban kértem Zsolt atyát, 
hogy írja meg, mit helyezne leginkább 

a vadkertiek szívére búcsúzóul. A 
választ prédikációjában kaptam meg 
augusztus utolsó vasárnapján: 
„Egyetlen dolog legyen fontos: az 
hogy, mit mond Jézus. Hiszen Isten 
gyermeke vagyok, és ennél alább soha 
nem adhatom!”
Hozdik atya közösségi oldalán is sok 
nemes és magvas gondolatot osztott 
meg olvasóival, szerencsére ezek to-
vábbra is megmaradnak számunkra.  
Kívánjuk, hogy találjon befogadó 
közösségre, színvonalas szentmiséivel 
gazdagítsa és építse új környezetét. 
A jó Isten áldása legyen mindkettőjük 
szolgálatán!                            

Supka Éva

Ezernyi élmény a katolikus táborban
Első alkalommal rendeztek ka-
tolikus napközis tábort a solt-
vadkerti iskola diákjainak ki-
zárólagos részvételével július 
közepén. Korábban ugyanis a 
városunk hittanos gyermekei a 
térségi fiatalokkal közösen, kü-
lönböző helyszíneken szervezett 
táborozáson vettek részt, a helyi 
segítő kísérőkkel, hitoktatókkal 
és káplánokkal. Májer Ferencné 
Margitka osztotta meg velünk 
élményeit.

Ebben az évben ez a fajta szervezés el-
maradt, így magunknak szerveztünk 
nyári tábort.  Hála az önzetlen felaján-
lóknak, a rajtra kész pedagógusoknak 
és egyéb segítőknek, valamint Csorba 
Dávid atyának, aki végig járta az utat 
két keréken a gyermekekkel a többi 
aranyos pedagógussal és segítővel, de 
a játékokban a sport rendezvényen is 
teljes erőbedobással részt vett, tette ezt 
nagy szeretettel és örömmel.

A katolikus otthonban volt minden 
reggel a gyülekező. Az első napon 
a találkozás a tábor megnyitójával 
kezdődött, melynek a mottójául a 
szervező szeretet, béke és az össze-
tartozás, továbbá a közösségi szellem 
megerősítését jelölte meg. Majd rövid 
imádsággal kértük a Jó Isten segítségét 
a napi kitűzött cél megvalósításához. 
Úti célunk a Büdös-tó volt kerékpáros 

túrával, ahol sok-sok érdekes lélek- 
és testépítő programban, sokféle 
játékban, fejtörőben, labdajátékban 
vehettek részt a gyermekek. Majd 
túrázásként a tavat is körbesétáltuk. 

Kerékpáros túrára indult a csoport, 
a selymesi Fatimai Szűz Anya ká-
polnához, de nagyon sok kézműves 
foglalkozás, játék, sport színesítette a 
tábori napokat. A táborzáró a katoli-
kus templomban szentmisével kezdő-
dött, gitáros énekszó mellett, majd a 
gyermekek egy-egy csoportképet és 
egy kis édességet kaptak ajándékba. 
– Nagyon köszönjük a szabadidejét 
feláldozó tanárainknak, Margitka 
néninek és nem utolsó sorban Dávid 
atyának a sok sok élményt – mondták 

a gyerekek, akiket a Vadkert Pékség 
és a helybeli nénik kényeztettek az Úr 
asztalánál. – Reméljük, hogy jövőre is 
lesz, és kicsit hosszabb, mint három 
nap. Dávid atya játékossága nagyon 
tetszett! Persze vallásos történeteket, 
énekeket is tanultunk. Ez a három 
nap egy életre szóló örök élmény lett!  
Mindenkinek köszönjük és kérjük, 
hogy jövőre is rendezzenek nekünk, 
gyerekeknek ilyen szuper tábort 
– harsogta vidáman az ifjúság.

munkatársunktól

kilenc évig szolgálta a helyi katolikus közösséget 

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021
Komlós Zsolt 

lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Szeptember 29-ét az idei évben is az emlékezés és főhajtás nap-
jának szenteli a Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat, mely alka-
lommal az 1945-1961 közötti időszak hőseinek és áldozatainak 
szeretne méltó emléket állítani és kifejezni őszinte tiszteletét és 
együttérzését.
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Aggtelek csodáival, Szigetmonostor szépségeivel
ismerkedtek a református fiatalok

karitatív

A Nap is mosolygott rájuk 
napközis erzsébet tábor a szociális intézményben

Az Egyesített Szociális Intézmény kreatív és 
lelkes munkatársai rendületlenül színesítik a 
nyugdíjas klubéletet. A tavasz beköszöntével 
az intézmény falain túli kirándulások tartalma 
bővíti a klub programjait.
Áprilisban elindult a biciklitúra Bócsára, május-
ban a Vadkerti-tóra. A mozgás örömét egy-egy 
fagyizással és lángosozással tettük színesebbé. 
Szintén májusban Csengődön voltunk nyug-
díjas találkozón, ahol klubtagjaink felléptek 
verssel, énekkel. 
A nyári időszakban Selymes rózsakertjében 
gyönyörködtünk, majd Kiskőrösön, a Fazakas 
László által megálmodott édenkertben. 
Soltvadkert Városért Közalapítvány támo-
gatásának köszönhetően júliusban feledhe-
tetlen kirándulásra indultunk Budapestre, 
ahol a Csokimúzeum adta ízletes élményt a 
Bazilikában tett látogatás koronázta meg. 
Kiskunhalason a Csipkemúzeum és a Muskátli 
fagyizó volt a célpont, majd következett egy 

tanya parti Pirtón a Vizi tanyán. Augusztusban 
Kalocsára kirándult a klub, ahol a székesegyhá-
zat, majd kisvonatból Kalocsa nevezetességeit 
is megtekintettük, és a napot a keceli Halász-
csárdában zártuk.
Töretlen célunk, hogy olyan klubéletet teremt-
sünk városunk nyugdíjas lakosságának, ahol 
örömet tudunk szerezni az aktív klubtagoknak 
és a mozgásban korlátozott vagy memóriaza-
varokkal küzdő klubtagoknak egyaránt. Ez 
magyarázza a klubunk sokszínűségét, ahol 
programjaink között megjelenik a közös sütés, 
a napi hírek ismerete, az egészségprogramok, 
memóriajavító és -fenntartó vetélkedők, játé-
kok, a kreativitás, az aktív egyházi és közösségi 
élet és hangsúlyozottan a mentális egyensúly 
biztosítása, ami egy jó közösségben, hivatás-
tudattal rendelkező kollégák között biztosított. 
Hívjuk szeretettel mindazokat, akik szeret-
nének egy ilyen közösség tagjai lenni! Mun-
katársaink: Farsang Lászlóné klubvezető, 

Szekeresné Mihók Szilvia, Oláh Imréné, 
Ficsór Eszter és Vidra-Windecker Emőke 
szociális gondozó. Tudjuk azonban, hogy van-
nak, akik nem szeretnének, vagy nem tudnak 
kimozdulni otthonukból, és gyermekeik sem 

tudnak olyan sokat és annyi ideig ott maradni 
náluk, ameddig ez a szülőknek jól esne. Intéz-
ményünk a házi segítségnyújtással biztosítani 
tudja, hogy számukra is adott legyen a szük-
ségletük szerinti ellátás. 

Család- és Gyermekjóléti Szolgálatunk pályázatot nyújtott be  
napközis táboroztatás támogatására. A nyertes pályázattal csat-
lakoztunk az országosan működő Erzsébet táborokhoz. Főként 
hátrányos helyzetű családok iskoláskorú gyermekei részére aján-
lottuk fel a részvétel lehetőségét. A gyerekek nagy örömmel és iz-
galommal készültek erre a hétre, amelynek programjait augusztus 
végén bonyolítottuk.

Tartalmas, változatos programok a nyugalom szigetén              a vadkerti szépkorúaknak

A tábor ideje alatt a 21 gyermek részé-
re a tartalmas időtöltés mellett napi 
négyszeri étkezést is biztosítottunk. 
A csapatépítő, önismereti játékok 
után színes alkotások születtek a 
kavicsfestés, a gyöngyfűzés, fonás 
során az elmélyült kis alkotók keze 
munkájaként. A gyermekek nagy 
mozgásigényüket kielégítve ugrálhat-
tak a trambulinon, pingpongozhattak, 
csocsózhattak. Voltak, akik a társaso-
zást, kártyázást részesítették előnyben.  

A hét folyamán többször szerveztünk 
különböző versenyeket, vetélkedőket.  
Kerékpárokkal tekertünk át Kiskő-
rösre, ahol mindenkit elbűvölt a János 
Vitéz Látogatóközpont, amelyről 
megállapítottuk, hogy a művészeti ne-
velés egyik nagyszerűen megalkotott 
helyszíne. A rendőrségen a Kuti Erika 
főhadnagy által szervezett előadás és 
bemutató is nagy érdeklődést keltett. 
A Büdös-tó körül tett túránk során 
rácsodálkoztak a gyerekek a természet 

szépségeire. A nap is ránk mosolygott, 
így élvezhettük a vízi játszóteret és a 
strandolás örömeit.  Jakabszálláson is 
jártunk, ahol a Magyar Kertben töltöt-
tük a napot. A borús idő sem ronthatta 
el a kalandozó kis magyarok kincske-
reső, játékos kedvét, így elmélyítve az 
iskolában szerzett földrajzi tudást. 
Záró napunk az egészségnevelés je-
gyében zajlott. Ételeket készítettünk, 
amelyeket a gyerekek jóízűen el is 
fogyasztottak. Táborozóink haza sem 
akartak menni, végül azzal búcsúztak, 
hogy jövőre is eljövünk.
Volt egy önkéntes segítőnk is, 
Jaszanovics Dóra, akinek részvétele 
színesítette, segítette napjainkat. 

Kedvességével, empátiájával hamar 
elérte, hogy a kis csapat mélyen a 
szívébe fogadta. A tábor lebonyolítá-
sában nagy segítséget jelentett, hogy 
intézményünk három kisbusza és a 
gépkocsivezető, illetve a tanyagond-
nok kollégák is segítették munkánkat.
Megvalósítók: Beischlagné Kerti Ilo-
na, Frank-Worm Klára és Szilágyiné 
Borbényi Szilvia

Dr. Lacziné Ritter Andrea

Igény szerint biztosítjuk a szakszerű ápolást, 
gondozást, gyógyszeríratást, és ami a beteg-
ápolás mellett szintén fontos, hogy segítjük a 
lelki egyensúly megtartását és a magányoso-
dás, az egyedüllét okozta mentális problémák 
elkerülését. Ha a családban szükségét érzik 
a házi segítségnyújtásnak, akkor forduljanak 

hozzánk bizalommal. A szolgáltatást bizto-
sítjuk Soltvadkerten és Bócsán egyaránt öt 
szakképzett kolléganővel: Rakonczayné 
Gellén Anita, Sörös Andrea, Deliné Molnár 
Angéla, Országné Zsikla Ágnes és Gillichné 
Bácskai Gizella munkatársakkal.

Dr. Lacziné Ritter Andrea 

A Soltvadkerti Református Egyház 
19 konfirmált ifise július 10-15. kö-
zött Szigetmonostoron táborozott. A 
közös hét nagyon jó hangulatban telt 
el, vidáman, sok nevetéssel. A tábor 
egyik különlegessége, hogy digitális 
detoxikáló-tábor. Ez azt jelenti, hogy  
mobiltelefonjainkat csak esténként, 
meghatározott időre kaptuk vissza. 
De a tábor legfontosabb része az előbb 
említetteken túl a lelki épülés. A közös 
reggelit délelőtt áhítatok és beszélge-
tések követték, melyek közé még egy 
kávészünetet is beiktattunk. A dél-
utánjaink vidám kirándulásokkal 
teltek. Jártunk bob-pályán, strandon, 
a Rám-szakadékban, és a Királyréten 
is. Az esti vacsora után énekeltünk, 
Bibliát olvastunk, beszélgettünk.
Utolsó esténket az immár hagyomá-
nyossá vált játékunk, a „csokievő ver-

seny késsel-villával” koronázta meg.
Blanka így fogalmazta meg a hét 
lényegét: „Nagyon nehéz szavakkal 
visszaadni a tábor hangulatát, jelenté-
sét. Ez nem csak egy tábor, nem csak 
egy hét a nyárból, ez maga a TÁBOR. 
Eddig még egyet sem hagytam ki, 
szerintem ez sokat elárul. Ez egy olyan 
hely, ahol feltöltődök. Szó mi szó, úgy 
gondolok vissza erre a táborra, mint a 
nyaram egyik legjobb, ha nem a leg-
jobb hetére.”
A szombati hazaindulást mindany-
nyian korainak éreztük, szívesen 
maradtunk volna még néhány napot. 
Ezúton szeretnénk megköszönni a sok 
munkát Levente bácsinak és Rimai 
Józsi bácsinak akik nélkül ez a tábor 
nem jöhetett volna létre.

Áldás, békesség!
Kárász Blanka és Petra

Az évek óta hagyományosan megszer-
vezett gyerektábor idén Aggteleken 
volt. Tábori napjaink Levente bácsi 
ébresztőivel indultak. Délelőttönként 
a bibliai Dániel történetével foglal-
koztunk. Délutánonként felfedeztük a 
környék látnivalóit, amit általában ne-
héz túrák tarkítottak. Megtekintettük 
a Baradla-barlang egy szakaszát, ahol 
gyönyörű cseppköveket láthattunk. 
Tettünk egy kiruccanást Szlovákiába, 
ahol szakadó esőben érkeztünk meg a 
dobsinai jégbarlanghoz, de még ez sem 
szegte kedvünket, hogy felfedezzük a 
barlangot. Érdekességként megnéztük 
a világ legnagyobb könyvét Szinpetri-
ben, „levezetésként” pedig még meg-
tettünk egy gyalogtúrát Szádvár rom-
jaihoz, ahol gyönyörű látvány fogadott 

bennünket. Idén is megrendezésre ke-
rült a csocsó- és ping-pong-bajnokság, 
a csoki- és chipsevő verseny, valamint 
számháborút is szerveztünk.
Vacsora után az estéket énekléssel és 
Zita néni kedves történetével zártuk.
Köszönjük mindenkinek a segítséget, 
hogy az idei hittantábor is ilyen jól 
sikerült: Levente bácsinak és Zita né-
ninek a szervező munkát, Martinné 
Ica néninek és Eilerné Jutka néninek 
a finomabbnál finomabb ételeket, 
Ó. Kovácsné Marcsi néninek, Hor-
váthné Inci néninek, Vidáné Ildikó 
néninek és Rimai Józsi bácsinak a 
sok háttérmunkát! Jövőre is várunk 
mindenkit szeretettel!

Kuncz Ábel,
Ótott-Kovács Zalán

A vadkertiek összefogtak 
A Városi Művelődési Ház, Könyv-
tár, és szabadidő Központ dolgozói 
azt tapasztalták, hogy a színházterem 
székeire szükséges lenne ülésmaga-
sító párna a pici gyerekek számára.  
A mozi munkatársai felhívással 
fordultak a Városi Mozi Facebook ol-
dalán keresztül a mozilátogatókhoz. 
A dolgozók figyelmessége, tettrekész-
sége másokat is erre sarkallt, és össze-
fogást eredményezett.
A Tündérkéz Alapítvány, és Kajári 
Edit jóvoltából a legkisebbek most 
már ülésmagasító párnán ülve néz-
hetik a mozi vetítéseket és a gyermek 
előadásokat.

Sokan nem is tudják, milyen nagy-
szerű a vadkerti mozi és nemcsak 
kisgyermekek számára jelent 
élményt.

– é –
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                 és általunk

Szeptember 15. péntek Szeptember 16. Szombat

Szeptember 17. vaSárnap

8.00-12.00 Hagyományos szüret 
Szántóbemutató és csettegő találkozó
A jó hangulatról gondoskodik 
Soltvadkert Város Citerazenekara és 
a Tázlári Citerazenekar.
Helyszín: Sárközi tanya
 

10.00-tól Kézműves foglalkoztató 

13.00 „Szüreti lakoma” és főzőver-
seny az Orczy utca elején
Petróczki Sándor fafaragó szabadté-
ri bemutatója
Helyszín: Városi Művelődési Ház 
belső udvara

15.00-tól Óz, a csodák csodája 

15.00-17.00 Buborék show

17.30 Vadai Henrietta interaktív 
gyermekműsora kicsiknek és 
nagyoknak
Helyszín: Egyesített Szociális 
Intézmény udvara

15.00 Klasszikus balett, Soltvadkert-
Kiskőrös

15.25 Bodelshauseni Fúvósok

15.45 Terne Lulugya, Soltvadkert

16.10 Búzavirág Asszonykórus, 
Soltvadkert

16.25 Kéknefelejcs Népdalkör, Kecel

7.00 Zenés ébresztő Soltvadkerten a 
Nosztalgia Zenekarral

8.30 Mise Soltvadkertért és minden 
lakójáért a római katolikus templom-
ban

10.00 Ünnepi istentiszteletek a 
protestáns templomokban

10.00-tól Kézműves foglalkoztató a 
művelődési ház belső udvarában

14.00 Fantasztikus utazás Óz 
birodalmába című film vetítése a 
Városi Moziban

Az Egyesített Szociális Intézmény 
udvarában:
14.00-tól Óz, a csodák csodája 

14.30-16.30 Buborék show

18.00 Vadai Henrietta interaktív 
gyermekműsora, kicsiknek és 
nagyoknak

SZABAdTéri ProgrAMoK 

14.00 Sarmasági illegetők Néptánc-
csoport

14.20 Bodelshauseni Fúvósok 

14.30 Borlovag-avatási ceremónia

15.00 Német hagyományőrző mű-
sor  Közreműködnek: császártöltési 
és soltvadkerti gyerekek 

15.20 Búzavirág Asszonykórus, 
Soltvadkert

15.00 Szüreti felvonulás indul az 
Öreg-tó vendéglőtől
Útvonal: Bajcsy-Zs. u., Petőfi S. 
u., Május 1. u., Nádas u., Szenthá-
romság u., Dózsa Gy. u., Zrínyi M., 
Mátyás kir. u., benzinkút (vendéglá-
tás) Szőlő u., Árpád u., Kossuth L. u.

16.00 Szüreti kavalkád a Kossuth 
utcán (gyülekező a focipályánál, 
kivéve a babakocsis felvonulókat, 
akiket az Arany J. u. elején kérünk 
gyülekezni)                                                                     

17.00 Szüreti felvonulás beérkezése 
a Kossuth utcára

17.00 Nagy Zoltán és rigó Mihály: 
Legendás gitárzenék a 60-70-es 
évekből

17.00 Csábítás című film vetítése 
a Városi Moziban

19.00 Magna Cum Laude koncert

A Fesztivál időtartama alatt:

10.00-tól Nagy-Pál István Helytör-
téneti Gyűjtemény állandó kiállítása, 
a Soltvadkerti Helyi Értéktár és a 
Motor Múzeum várja látogatóit.

Borutca
Nyitás: 15-én, pénteken 17.00-tól

SZoMBAT-VASárNAP 

Kirakodóvásár a piactéren
és a városközpontban

8.00-tól Vadkerti Hunok programja 
az evangélikus iskola focipályáján.
Jurták és korabeli ruhák, használati 
tárgyak, fegyverzetek bemutatása. 
Rovásírás-oktatás, kézművesség,
népi játékok kézműves eszközökkel.
Íjászbemutatók.
Zenélnek: Gulyás Judit és barátai. 

Lábhajtós gokartozás és verseny 
gyerekeknek R.C.S. „Racing” Club 
Soltvadkert szervezésében az általá-
nos iskola melletti parkolóban.

A fesztiválon való részvétel minden-
ki számára díjmentes! 

A filmvetítések  is ingyenesek!
www.soltvadkert.hu

„Nyitott kapuk” 
8.00-12.00 Szüretelni, jaj, de jó! 
Műsor és hagyományőrző szokások 
az Evangélikus Egyházi Óvodában

10.00-12.00 „Szüretelő” Játékos, 
kreatív délelőtt a Soltvadkerti 
Óvodák és Bölcsőde szervezésében a 
Bocskai utcai tagintézményben

18.00 Központi megnyitó és 
kiállítás-megnyitók a Városi Műve-
lődési Ház, Könyvtár és Szabadidő 
Központban
Köszöntőt mond:
Temerini Ferenc alpolgármester 

Ünnepi műsor:
• Gszelmann Edward,
   Révész Kolos népdal
• Evangélikus Egyházi Általános 
   Iskola citerazenekara
• Makkai László népdal
• Vadkert Néptánccsoport
   és a Suttyomba Zenekar

Kiállítók:
• Holczimmer Anna grafikus,
• Daróczi Csaba természetfotós

Az Egyesített Szociális Intézmény 
kiállítói:
• Ancsa Molnár Hajnalka ikonjai
• dr. Hegyes Edina porcelánbaba-
   gyűjteménye
• Kocsisné Somogyi Eszter
   kavicsszobrai
• Pozsonyi Angéla dekupázs dobozai
• Révész Lászlóné kézimunkái
• Tajti Mónika fadekoráció-
   gyűjteménye
• Zsikláné Sipos Irén kaktuszai

A kiállítások nyitva tartása a 
fesztivál ideje alatt folyamatos.

20.00 Táncház a borutcában  
Közreműködők: Suttyomba Zenekar, 
Sarmasági Illegetők Néptánccsoport, 
Vadkerti és Izsáki Néptánccsoport, 
Meglepetés flashmob 

22.00 Kavalkád rock Band 
koncertje

Szeptember 16. Szombat

Szeptember 16., szombat 

9.00-17.00 Nyílt nap a repülőtéren
Sárkányrepülőkkel Vadkert felett!

(A repülőtér a tázlári úton, a 3-as kilométerkőtől balra található.)
A szervezők várják a repülni vágyókat! 

Az ünnep öröme akkor születik meg, 
ha arra alaposan felkészülünk, és 
mire eljön a nagy nap, telítődik a lé-
lek, és megszületik bennünk az öröm. 
Ezen gondolatok jegyében készülünk 
az idei szüreti fesztiválra is, ami vá-
rosunk kétévente megrendezett nagy 
eseménye. A szüret évszázadok óta 
élénk, vidám, ünnep. Egy egész év-
nyi jól végzett munka gyümölcsének 
leszüretelését ünnepeljük. Szüretkor 
a munka és az ünneplés összefonó-
dik. Még akkor is, ha már régen nem 
az ősi hagyományok szerint zajlik a 
szüret, amikor a család, barátok, a te-
lepülés apraja-nagyja a szőlőben sür-
gött-forgott. A szüret egyik élménye 

a közös, társas 
munka öröme, 

a szőlőszedés 
mindig is társa-

dalmi esemény, fon-
tos közösségformáló és 

-megtartó szokás volt. Nincs 
ez másként ma sem, annak elle-

nére, hogy a munkafolyamatok már 
másképp zajlanak. A szüret ünnep 
jellege megmaradt, és a hagyomá-
nyok őrzése, gondozása, átörökítése 
a jelen korban élők feladata és szent 
kötelessége. Ezért is kell, hogy meg-
érjen lelkünkben is az öröm, az igény 
a közös ünneplésre. Mert mit sem ér 
a szervezők lelkesedése, a készülődés, 
ha nem tudunk együtt örülni, együtt 
ünnepelni. Tudom, sokan gondolnak 
most az alacsony felvásárlási árakra, 
a jég által károsított ültetvényeikre, 
a nehézségekre, mellyel egész évben 
küzdenie kell a szőlőtermelőknek.  
„Azt hiszem, hogy sok boldogság 
adatik azoknak az embereknek, akik 
ott születtek, ahol jó borok vannak.” 

– mondta Leonardo da Vinci. Az a 
reménységem, hogy a vadkerti embe-
rek boldogságra vannak előjegyezve, 
hiszen a soltvadkerti gazdák, a szőlő 
művelői, a jó borok készítői garanci-
át jelentenek számunkra, és hiszem, 
hogy amennyi terhet mér ránk a Te-
remtő, annyi erőt és segítséget is ad a 
nehézségeink orvoslására.
Ünnepre hívjuk a város lakosságát, 
apraját és nagyját! Hiszen a fizikai 
akadályokat, az elemi erőket csak a 
közösség ereje képes felülírni. Sok 
színes programmal igyekszünk min-
den korosztályt megszólítani, és régi 

tervünk valósul meg az első csettegő-
találkozóval is, mely Soltvadkerttől 
elválaszthatatlan. Vendégségbe vár-
juk testvértelepüléseink delegációit, a 
közeli és távoli barátokat, hazavárjuk 
a családtagokat, mindenkit szeretettel 
hívunk a soltvadkerti szüreti feszti-
válra!

Lehoczki Ferenc
polgármester

16.40 Szlovák Népdalkör, Kiskőrös

17.00 dankó Pista Férfikar, Csengőd

17.20 Brazil szamba táncbemutató 

17.45 Brilli-Art Stúdió Táncsport 
Egyesület Kecskemét, Interaktív 
Tánc show 

18.00 Kurcz Szandi koncert

18.30 Főzőverseny és a bordal író 
verseny eredményhirdetése

19.00 Kincsem című film vetítése a 
Városi Moziban

20.00 Berkes olivér koncert

21.00 Tűzijáték

22.00 irie Maffia koncert

23.00-02-ig disco Schuller Mátéval
Helyszín: Szabadtéri színpad, Hősök 
tere, Konferál: Tribl Norbert

                 Fesztiválozzunk együtt
                            szeptember közepén!

A soltvadkerti csettegő ta-
lálkozóra és a főzőverseny-

re még lehet jelentkezni
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Szarvaskúti diákoknak Évkezdési nehézségek, 
védőnői jótanácsoknyílt levél richter ilonától

Kilencvenéves születésnapján köszön-
tötte Bergman Józsefné Kató nénit 
Lehoczki Ferenc polgármester.
Otthonában kereste fel, hogy jókí-
vánságai mellett, átadja a város aján-
dékát, valamint a miniszterelnöki 
emléklapot. Kató néni kevésbé ismert 
Vadkerten, hiszen Bajáról költöztek 
ide néhány évvel ezelőtt. Két gyerme-
ket nevelt fel a hajdani posztógyári 
szövőnő, fiát sajnos korán elveszítette. 
Így lánya maradt egyetlen támasza, 
az ő fiuk azonban itt él Soltvadkerten 
családjával, ezért döntöttek úgy, hogy 
egyesítik erőiket és Vadkerten kerestek 
és találtak otthonra. 
Három unoka és két dédunoka ara-
nyozza be Kató néni mindennapjait. 
Nagyon szeret beszélgetni, a régi idők 
emléke tisztán él benne és amint azt 
lánya mondja, kitartó és fáradhatatlan 
beszélgetőpartner. A város bizonyára 
meghatározó Kató néni idős korában, 
hiszen két évvel ezelőtt itt látott életé-
ben először tűzijátékot, és a vadkerti 
fagyit is imádja. Talán a kedvenc éte-
leit, a töltött paprikát és a halászlét 

is megelőzi a helyi hungarikum. A 
család kötődése olyan régi a városhoz, 
melyre méltán mondható, hogy nin-
csenek véletlenek, hiszen amint azt 
Marika, a lánya mesélte, évtizedekkel 
ezelőtt, amikor az első Trabantjukat 
megvették, Vadkertre jöttek próbaútra 
és már akkor is nagyon tetszett nekik a 
város. Adjon a jó Isten még sok együtt 
töltött szép esztendőt itt a családnak! 

– é– 

Az augusztus egyfajta izgatott készü-
lődést hoz magával, hiszen sok család 
életében következik be változás a böl-
csőde-, óvoda-, ill. iskolakezdés miatt 
szeptemberben. Az óvoda 3 éves kortól 
kötelező a gyermek számára, ettől csak 
indokolt esetben, a jegyző, az óvodave-
zető és a védőnő együttes véleménye 
alapján lehet eltérni. Vannak családok, 
ahol örülnek annak a lehetőségnek, 
hogy gyermekük felvételt nyerhet az 
óvodába, ha a felvételt követő fél éven 
belül betölti a 3. életévét – ez azonban 
csak akkor valósulhat meg, ha az 
intézmény körzetébe tartozó 3 éves 
és annál idősebb gyermek felvételi 
kérelme teljesíthető. Ilyenkor augusz-
tusban már érdemes megkezdeni a 
készülődést. Minden intézményben 
más lehet a követelmény, amit be kell 
szereznünk az ovit megkezdő cseme-
ténknek – pl. ágynemű, ruhatároló 
zsák, tisztálkodási szerek, tornaruha, 
váltócipő – erről a választott intéz-
ményben ajánlott érdeklődni. 
Ami az iskolát illeti, az új köznevelési 
törvény szerint egy gyermek akkor 
válik tankötelessé, amelyik év au-
gusztus 31-ig betölti a 6 éves életkort. 
Az iskolaérettség megítélésében leg-

inkább az óvodai nevelők év közbeni 
megfigyelései a mérvadóak, de vé-
dőnőként az éves státuszvizsgálatok 
és családlátogatások alkalmával is 
igyekszünk tanáccsal ellátni a szülő-
ket az óvoda/iskolakezdést illetően. A 
megfelelő iskolatáska, tornaruha, és 
tanszerek kiválasztására nagy hang-
súlyt fektessünk, és engedjük, hogy a 
gyermek válasszon. Egy kisgyermek 
számára rengeteg nehézséggel jár-
hat ez az időszak, míg hozzászokik 
a 45 perces tanórákhoz, és képes 
lesz figyelni, valamint ahhoz, hogy 
teljesítményét jegyekkel értékelik, 
délutánonként tanulni, készülni kell 
a másnapra. 
Az óvoda- és iskolakezdés előtt min-
denképpen tudatosítsuk gyermekünk-
ben a teljesítménykényszer elkerülése 
végett is: a tanulás mellett az is fontos, 
hogy élvezze a gyerekkorát, szerezzen 
barátokat. Magyarázzuk el gyerme-
künknek az ő szintjén, hogy bizony 
az ovira és iskolára szüksége van, hogy 
megtanuljon írni, olvasni, számolni és 
hogy ügyes, okos felnőtt váljon belőle. 

Mihók Nikolett
védőnő

világjáró

Karácsony Flóra a világ körül
biztonság- és védelempolitikai szakértő lett a lányból

Lapozgatom a facebook-oldalt, és látom Flóra mosolygós arcát, 
amint egy  isztambuli  mecsetből üdvözli az ismerősöket. Másnap 
lehet, hogy már Athénba repül, aztán pedig Marokkóból integet a 
közösségi portálon. Ez persze nem feltétlen így van sorban, de any-
nyi bizonyos, hogy a vadkerti egyetemista lány már a fél világot 
maga mögött tudja. Bevallom töredelmesen, hogy októberben gon-
doltam az újság lapjain megosztani Flóra élményeit és életét, már 
ami eddig belefért a 24 esztendőbe, de kiderült, hogy szeptember 
22-én ünnepli születésnapját. Így aztán legyen ez egyfajta ajándék, 
és ezúton is sok boldog születésnapot, további kalandokat, utazáso-
kat és sok sikert kívánunk!

A Pázmány Péter katolikus egyetem 
alapszakán nemzetközi igazgatás-
szervezést tanult, majd a Közszolgálati 
egyetem mesterképzésén nemzetközi 
közszolgálati kapcsolatok biztonság 
és védelempolitikai szakértője dip-
lomát szerzett, érthető tehát a világ-
járás. Amint mesélte, az első utak az 
Erasmus-programnak köszönhetők, 
hiszen így jutott ki Isztambulba, Ró-
mába, Portugáliába, és minden utazás 
kiváló alkalmat jelentett a kapcsolatok 
építésére, továbbfejlesztésére. Beszél 
angolul, olaszul, a portugál sem fog ki 
rajta, és spanyolul is, ami viszont ért-
hető, hiszen Vadkerten élő nagypapája 
félig spanyol, a 71éves papa is beszéli 
a nyelvet.

 ▶ Hogy találtad ki éppen ezt a szak-
mát magadnak? 
– Ahhoz képest, hogy kislány korom-
ban bolti eladó szerettem volna lenni, 
tényleg messze kerültem az alapötlet-
től, de az fontos szempont volt, hogy 
ne legyen matek, mert azzal nagyon 
hadilábon álltam – meséli nevetve. – A 
Pázmányon aztán tényleg beleszalad-
tam ebbe a nemzetközi kapcsolato-
tokkal foglalkozó irányba, és mivel 
imádom a kalandokat, a kihívásokat, 
az utazást, így összekötöm a kellemest 
a hasznossal. 

 ▶ Merre jártál már eddig? 
– Hú, nagyon sokfelé, több mint húsz 
országban. Kínában, Kanadában, 
Amerikában, Marokkóban, Portugá-
liában, Spanyolországban, Francia-
országban, Svédországban, Németor-

szágban, Olaszországban, a környező 
országok mindegyikében. Minden, 
ami nemzetközi környezet, az engem 
érdekel, és ha lehet, ott vagyok. 

 ▶ Akkor nem véletlen a hazai vizes 
vb-n való aktív részvételed sem.
– Semmi nem véletlen. Önkéntesként 
vettem részt, azaz vettünk részt, hi-

szen Vadkertről is voltak még fiatalok 
rajtam kívül. A Fina uruguayi elnöké-
nek kíséretét bízták rám. Fantasztikus 
élmény volt belelátni az életükbe, a 
mindennapjaikba, találkozni híres 
közéleti személyiségekkel, mint 
Schmitt Pál, vagy Ákos, hiszen min-
den protokollban ott voltam. 

 ▶ Ehhez nagyon tisztában kell lenned 
az adott ország kultúrájával, az etikett 
alapvetéseivel. 
– Tanultam diplomáciát, protokoll 
óráink is voltak, és nyilván mindenkor 
tájékozódom, megtanulom annak az 
országnak az illemkódexét, ahol éppen 
feladatot vállalok. Csak így tudok kap-

csolatokra is szert tenni, ez az alapja az 
utazásaimnak. 

 ▶ Ez alatt azt kell érteni, hogy a 
kapcsolataid mozgósítod, amikor egy 
országot kinézel magadnak? 
– Én a szállásért soha nem fizetek se-
hol. A többi költségemre pedig igyek-
szem megkeresni a pénzt, így aztán 
nincs olyan munka, amit el ne vállal-
nék. Ha kell, szórólapozok, szállodák 
recepcióin hostesskedem, dolgozom 
táborokban, és folyamatosan figye-
lem a pályázatokat.  Most ismét az 
Erasmussal készülök Görögországba, 
januártól a nagykövetségen dolgozom 
majd két hónapig, decemberben pedig 
Argentínába utazom.

 ▶ Melyik ország ragadott meg eddig 
leginkább? 
– Minden országnak, nemzetnek 
megvannak a sajátos szépségei, vará-
zsai. Marokkó csodálatos pazarsága, 
a sivatag közepén a bennszülöttekkel 
sétálni, felejthetetlen élmény. De 
nagyon megmaradt bennem Nápoly, 
Sorrento, Amalfi vagy Isztambul is. 
Szívom magamba mindig az adott 
ország különlegességeit, kultúráját. 
Minden ételüket megkóstolok, sze-
rencsére nem vagyok válogatós.  

 ▶ Ebben az őrült kavalkádban, amit 
magad köré rendezel, még van egy nagy 
vállalásod: a Jó Itthon Egyesület. 

– Ez egy szívemet melengető feladat, 
hiszen mindig jó hazajönni, itthon 
lenni. Itt nőttem fel, jártam iskolába, 
ide kötnek a gyerekkori emlékek, itt 
él a családom, sok barátom, ahogy 
sokunkkal van ez hasonlóképpen. 

Ezért is hoztuk létre az egyesületet, és 
szerencsére nem egyedüliként érzem 
ennek a fontosságát. Igyekszünk ér-
tékteremtő közösség maradni, akik jó 
ügyeket szolgálnak, jó célokat tűznek 
maguk elé, akikhez jó tartozni. Ez a 
városunkért végzett munkát is jelenti, 
de jelenti a kikapcsolódást, a szórako-
zást, a vidám együttléteket, amelyeket 
mindig nagyon várunk.  

Supka Éva

Szeptember 4-től hétfőnként 1/2 6 órától intenzív, alakformáló 
jógatorna indul az evangélikus óvoda tornatermében

fiatalabb korosztály részére.
Szeptember 5-től keddenként 1/2 6-tól folytatódik

a senior gerinctorna.
Szeretettel várok mindenkit! Nagy Anita

Boldog születésnapot!

Portugáliában

Bulgáriában

Sorrentóban
Törökországban

Morvai Lajossal a FINA-n

Párizsban

illusztráció
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Szeptemberi
programok

Ingyenes Anyakönyvi hírek
apró • apró • apró augusztus

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Érd.: 06-20/492-1771
Csettegő eladó. Érd.: 06-30/431-9941
5 hold szántóföld a tagokban művelésre 
kiadó. Érd.: 06-70/281-1103
Soltvadkerten 2,2 ha több fajtából álló 
fiatal csemegeszőlő ültetvény eladó. 
Tel.: 06-20/438-0730
Soltvadkerten a Liszt F. u. 13. sz. alatti 
ház eladó. 06-30/271-9269
Kiskőrös belvárosában 104 m2-es lakás 
eladó. Tel.: 06-30/346-7270
Soltvadkerten kisebb családi házat 
keresek garázzsal, melléképülettel, 
kert nélkül megvásárlásra. 
Érd.: 06-20/360-9608
Német nyelvű tolmácsolás, lakodalmi 
ceremóniamester, elhanyagolt szakdol-
gozatok föltuningolása. 
Káposzta Lajos +36 20 9466 727, 
www.kaposztalajos.hu

Szeptemberi moziműsor
08. PÉNTEK 19:00
09. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

duNKirK 
magyarul beszélő, am.-angol-fr. történelmi dráma, 106 perc, 
2017

09. SZOMBAT 17:00
10. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

ÓriáSLáB FiA
magyarul beszélő, belga-francia családi animációs film, 92 
perc, 2017

10. VASÁRNAP 19:00
11. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

ANYáK ELSZABAduLVA 
magyarul beszélő, amerikai vígjáték, 89 perc, 2017

11. HÉTFŐ 17:00
22. PÉNTEK 17:00
25. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 700 Ft

VuK 
(DIGITÁLISAN FELÚJÍTOTT)
magyar rajzfilm, 74 perc, 1981

16. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

KiNCSEM 
magyar romantikus kalandfilm, 121 perc, 2017

17. VASÁRNAP 14:00
18. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 900 Ft

FANTASZTiKuS uTAZáS
ÓZ BirodALMáBA
magyarul beszélő, orosz családi anim. film, 2017

17. VASÁRNAP 17:00
18. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

CSáBíTáS 
magyarul beszélő, amerikai dráma, 93 perc, 2017

22. PÉNTEK 19:00
23. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

újrA oTTHoN
magyarul beszélő, amerikai romantikus vígjáték, 97 perc 2017

23. SZOMBAT 17:00
24. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 700 Ft

VErdáK 3  
magyarul beszélő, amerikai családi anim. film, 90 perc, 2017

24. VASÁRNAP 19:00
25. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

LogAN LuCKY - A TuTi BALHé
magyarul beszélő, amerika vígjáték, 119 perc, 2017

30. SZOMBAT 17:00
10.01. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

SALAMoN KiráLY KALANdjAi
magyarul beszélő, izraeli-magyar anim, film, 80 perc, 2017

30. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

SoKKAL TöBB, MiNT TESTőr
magyarul beszélő, amerikai akció-vígjáték, 118 perc, 2017

10.01. VASÁRNAP 19:00
10.02. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

ViKTÓriA KiráLYNő éS ABduL 
feliratos, angol-amerikai életrajzi dráma, 112 perc, 2017

HALÁLOZÁSOK: 
Jákob Márton  1947
Mészáros Pál Ferencné (szül.: Kaszás Irén) 1941
Gáspár Istvánné (szül.: Hachbold Mária Zsófia) 1941
Hufnágel Emilné (szül.: Kovács Mária) 1963
Tóth Tibor  1965
Fenyvesi Istvánné (szül.: Fébel Ilona) 1946
Lengyel János  1943

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Császár Emőke – Ivanics Zoltán
Gunn Sylvia – Csiki Zoltán Péter
Farkas Melinda – Pintér Nándor
Gulyás Boglárka – Kiss Barnabás István
Csányi Aletta – Szomor Vilmos
Becze Mária – Horváth István Gábor
Font Ildikó – Varga Attila
Balogh Kálmán – Eke Evelin

SZÜLETÉSEK:
Müller Benett Márk (an.: Rácz Katalin)
Kanizsai Kira (an.: Szomora Bernadett) 
Fischák Árvin Noel (an.: Kovács Cintia Bianka)
Meggyesi Sára (an.: Bakos Adél)
Pencz Nóra (an.: Eke Jolán)
Krizsanyik Dominik (an.: Németh Ingrid)
Borbényi Gréta (an.: Jakabfi Réka)

Soltvadkert, Árpád u. 42. sz. alatti csa-
ládi ház eladó. Hőszigetelt, elektromos 
garázskapuk, azonnal költözhető! 
Érd.: 06-20/397-3122 
Építésből megmaradt új burkoló 
lapok kedvező áron eladók. 
Tel.: 06-78/480-950
Eladó családi ház Soltvadkerten. 
2 szoba, nappali, mellékhelységek, 
fedett kocsi beálló. Gazdálkodásra 
alkalmas. Érd.: 06-30/611-9607
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
Borkövet veszek. Érd.: 06-30/326-8516
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. 
Tel.: 06-20/224-4343
Soltvadkert belterület, Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földingatlan 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941
 2 db 20 hl-es vaslemez szüretelőkád 
eladó. Érd.: 06-30/431-9941
Társasházi lakások eladók 
Kiskőrösön. Tel.: 06-30/389-1534
Kőműves csapat munkát vállal. 
érd.: 06-30/389-1534
Temetkezéshez jogosítvánnyal rendel-
kező soltvadkerti férfi munkatársat 
felveszek. Tel.: 06-30/299-8555
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Szeptember 6-án, szerdán, 14.00 
órakor Mozgáskorlátozott Klub a 
művelődési házban.

Szeptember 11-én, hétfőn 15.00 óra-
kor Társalgó délután. A Mozgáskorlá-
tozottak Soltvadkerti Csoportja tartja 
összejövetelét az Egyesített Szociális 
Intézményben.

Szeptember 14-én és 17-én és 28-án, 
csütörtökönként 17 órakor „NEM 
VAGY EGYEDÜL” klub a művelődési 
házban.

Szeptember 25-én, hétfőn 16.00 óra-
kor Cukorbeteg klub a művelődési 
házban.

A Városi Filmszínház hétfőn, pénte-
ken, szombaton és vasárnap várja a 
gyermek-, családi és művészfilmek, 
vígjátékok kedvelőit.

A Városi Könyvtár a nyár folyamán 
is számos szépirodalmi, történelmi és 
kalandregénnyel bővítette kínálatát, 
szemelgessenek belőle a könyvtárban. 

Szíves figyelmükbe ajánljuk a Nagy-
Pál István Helytörténeti Gyűjtemény 
és a Városi Értéktár kiállításait.
Mindkét kiállítás előzetes telefonos 
bejelentkezéssel látogatható.
Tel: 30/967-9083

Szeptembertől különböző színházi 
előadásokkal várjuk a felnőtt közön-
séget.

Szeptember 29-én, pénteken 18.00-
tól A zene és a színek harmóniája 
című műsorban közreműködik St. 
Martin előadóművész, zeneszerző, 
Szentmártoni Ildikó művészettör-
ténész, ásványékszer-készítő, és 
Szentmártoni Norman musicalénekes. 
Belépőjegyek 2.500 Ft-os áron már 
elővételben vásárolhatók a művelődési 
házban.

Kiállítás:
Holczimmer Anna grafikus és
Daróczi Csaba természetfotós kiállítá-
sa egész hónapban látogatható.
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• Helytörténeti sétát, kirándulást 
ajánlunk, célja a nevezetességek be-
mutatása a város vendégei számára, 
idegenvezetéssel.
• Az ősz folyamán ingyenes számító-
gépes tanfolyam indul. Jelentkezés sze-
mélyesen 16-65 éves korig, hétköznap 

a művelődési házban. A tanfolyam 35 
órás. Várjuk jelentkezését!
• Családok figyelmébe ajánljuk: gyer-
mekzsúrok, szülinapi partik szerve-
zését, lebonyolítását vállaljuk a városi 
művelődési házban.

Új szolgáltatásaink

12

12

Szeptember 15-16-17-én Soltvadkerti Szüreti Fesztivál. 
A háromnapos rendezvény plakátokon, részletes 

programját minden házhoz eljuttatjuk.
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Pályázati felhívás  –  fotóPályázat 
„Soltvadkert a négy évszak tükrében” címmel a Városi Művelődési Ház fotópályázatot hirdet. A pá-
lyázatra érkező fotókat kiállítás keretében szeretnénk bemutatni a közönség számára. A díjnyertes 
alkotásokból képeslapokat tervezünk készíttetni és helytörténeti kiadványok illusztrációjaként 
tervezzük felhasználni azokat.
Pályázati feltételek: pályázni digitális formában, jeligével lehet.
E-mail cím: soltvadkertmkp@gmail.com.
Bővebb felvilágosítás: tel.: 78/582-585, 70/943-3431

Egy pályázó évszakonként minimum 1-1, maximum 2-2, azaz maximum 8 pályamunkát adhat be. 
Határidő: 2018. július 20.

A Soltvadkerti Kultúrbarátok Köre Egyesület programjai:
Kirándulás Tolna megye váraiba

X. 7. szombat: Egynapos buszos túra többek között Dunaföldvár és Ozora a fő téma.
Nem maradhatnak ki a borok sem! Mindenhol szakmai vezetés!

Költségek: minimális hozzájárulás a belépőkhöz és az útiköltséghez.

Kiskunhalas újabb kincsei
November közepén átadják a kiskunhalasi Thorma János Múzeum új szárnyát, melyben több 
mint 100, eredeti nagybányai Thorma János kép kap helyet. Az ünnepi bemutatóra és a szakmai 

vezetésre külön buszt szervezünk soltvadkerti és környékbeli művészetbarátokkal.
A rendezvények házigazdája: Káposzta Lajos történész (20/9466-727)

Jelentkezés: kaposztalajos@gmail.com, 20/9466-727

Mátét gyászolják a csapattársai

A labdarúgó soltvadkerti 
színekben 25 mérkőzésen 
lépett pályára, melyeken 
összesen négy gólt szer-
zett, és a 61-es számmal 
játszott. A kiskunhalasi 
II. Rákóczi Ferenc Ka-
tolikus Gimnázium és 
Szakgimnázium tanulója 
csütörtök délután Öttömös 
közelében a 28-as kilomé-
terszelvénynél vezette személy-
gépkocsiját, amikor az 55-ös főúton 
egy kamionnal ütközött frontálisan 
Kisszállás ás Ásotthalom között. A 
baleset következtében olyan súlyos 
sérüléseket szenvedett, hogy a hely-
színen életét vesztette.

A Soltvadkerti TE 
Andróczki Mátéra saját 

halottjaként tekint, és 
augusztus 25-én, pénte-
ken a csapat edzése előtt 
megemlékezést tartot-
tak a tiszteletére a városi 
stadionban. A sporttelep 

bejáratának kapujára el-
helyezték Andróczki Máté 

fényképét, a klub ifjúsági és 
felnőtt játékosai pedig mécsese-

ket gyújtottak, és egy szál virágot 
helyezte el az emlékére egy padon. Az 
augusztus utolsó hétvégéjén lejátszott 
megyei bajnoki mérkőzések gyász-
szünettel kezdődtek Andrócki Máté 
tiszteletére.                                           FT 

Megdöbbentő hír érkezett a Soltvadkerti TE labdarúgó szakosztá-
lyához augusztus 24-én, miszerint volt labdarúgójuk, Andróczki 
Máté autóbalesetben életét vesztette. A fiatal sportoló idén töltötte 
volna be a 20. életévét, és a nyáron igazolt a soltvadkertiektől az 
Ásotthalom együtteséhez.

alkalmi álláslehetőség!
Bócsai gombatelepre keresünk női 

munkavállalókat egész évre, heti 3 napra. 
(szerda, csütörtök, péntek)

Jelentkezni személyesen vagy az alábbi 
telefonszámon lehet:

06-30/332-6862 vagy 06-70/629-5900

Gyász- és veszteségfeldolgozást 
támogató csoport indul Soltvadkerten 

  
Milyen veszteségekkel találkozhatunk életünk során, melyek feldolgozásában 

segíthet a Gyász-és veszteségfeldolgozás Módszere? 

� szerettünk halála 
� válás 
� munkahely elvesztése 

� anyagi helyzet megváltozása 
� párkapcsolat / baráti kapcsolat 

megszakadása 

� háziállat elvesztése 
� betegség 

 

Első alkalom: 2017.09.19. 17:30   
Időtartam: 8 hét, heti egy alkalom  Helyszín: Soltvadkert, Jácint utca 41.  

Információ,jelentkezés:   
Meskó Mercédesz , tanácsadó szakpszichológus  
+36 30/271-7589 www.meskomercedesz.com 

Információ a módszerről: www.gyogyulasagyaszbol.hu  
 

gyermekzsÚrok, szülinapi partik szervezése is
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Dobogós célok a férfi kézilabdásoknál

A csapat edzője Nagy Imre elmond-
ta, hogy a nyári alapozást július 
17-én kezdték heti három edzéssel. 
Ezt követően augusztusban már heti 
öt edzést tartottak, és beiktattak egy 
edzőtáborozást is helyben. Utóbbi 
során napi három edzés volt és egy 
videós elemzés, este pedig általában 
egymás elleni játékkal zárult a nap. 
A bajnoki rajtig oda-visszavágós 
alapon nyolc felkészülési mérkőzést 
játszanak az NB I-es Cegléd és Oros-
háza ifjúsági csapataival, az NB II-es 
Kalocsával és a megyei I. osztályú 
Kecskeméttel.
A bajnokság az eddigi információk 
alapján tizenegy csapattal indul 
majd. Annyi változás lesz a részt-

vevők tekintetében, hogy nagy 
valószínűséggel a kiskunhalasiak 
nem vállalják az indulást, a tavalyi 
bajnok Kiskunmajsa pedig nem 
lépett fel a magasabb osztályba. 
A soltvadkertiek gyakorlatilag vál-
tozatlan kerettel, az elmúlt évben 
szerepelt játékosokkal vágnak neki 
az új szezonnak. A csapatból nem 
volt távozó, és új játékosok sem 
érkeztek. A szakosztály vezetése az 
állandóság megtartása mellett dön-
tött, és az edző szerint a komolyabb 
nyári felkészülés után már ki lehet 
jelenteni, hogy a dobogós helyek va-
lamelyikének elérését tűzték ki célul. 
A lehetőség és az elszántság 
megvan a csapatban, már csak 

egy szerencsés szezon hiányzik. 
A csapat 18 fős kerettel vág neki a 
bajnokságnak, akik közül átlagban 
tízen vesznek részt az edzéseken. 
A felkészítésben nyújtott erőfejlesz-
tő edzésekért köszönet ját a birkózó 
szakosztálynak, az aerobic- és TRX-
foglalkozásokért pedig Lehoczki 
Edinának. 

Filus

A Soltvadkerti TE megyei I. osztályban szereplő férfi kézilab-
da csapata az idén nagyon komolyan veszi a nyári felkészü-
lést. A csapat megemelt számú edzéssel és több felkészülési 
találkozóval próbál minél jobb formába kerülni a szeptember 
16-án induló bajnokságnak.

Szórakoztató

Zenés Nyári Esték
kiváló ötlet, de hol vannak a vadkertiek? 

Első alkalommal a jelenleg Kis-
kőrösön élő Kis Gyöngyi lépett fel 
képzeletbeli dobogónkon. 2013-ban 
végzett musical szakon, Budapesten 
a Kővirágok Énekiskolában. Az est 
folyamán könnyűzenei slágerek-
kel lepte meg közönségét. Önálló 
fellépések mellett több zenekarral 
is járja az országot. A második 
terasz partin Opauszki Sarolt volt 

vendégünk. Zenei tanulmányait 
a kiskőrösi SZÓ-L-AM Alapfokú 
Művészeti Iskolában kezdte hétéve-
sen. Az éneklés mellett furulyázik, 
fuvolázik, gitározik. Jelenleg a Fa-
vorit Rendezvényzenekar tagja, de 
önálló fellépéseket is vállal. Nagyra 
értékelte a soltvadkerti programot 
és várja a folytatást, annál is inkább, 
mert nagyszülei, Kunfi Lakosch 
Józsefék is itt élnek a városban.  
Harmadik alkalommal, de nem 
utolsó sorban a helyi művészeink, 

Nagy Zoltán és Rigó Mihály több 
éve összeszokott páros a hatvanas 
és hetvenes évek slágereit, legendás 
gitárzenéit adták elő. Fergeteges 
sikert arattak, még táncosok is 
akadtak a közönség soraiból.
Sokan örültek az új programnak, 
remélhetőleg ez a jövőben az ér-
deklődők létszámán is meglátszik 
majd, hiszen a kultúra építéséhez 
a közönségre is szükség van, nem 
csak a szervezőkre. Sok pozitív vé-
leményt hallottunk és voltak építő 
kritikák is. 
Kárász András szerint a kezde-
ményezés jó és kiváló ötlet. Két 
alkalommal vettek részt barátaival 
a rendezvényen, de a képviselő úr is 

hiányolta a tömeget és joggal tette 
fel a kérdést: Hol vannak ilyenkor 
a vadkertiek?
Udvarhelyi Attila szintén örül 
ennek a programsorozatnak, bár 
szerinte nem csütörtökre, hanem 
péntekre kellett volna tenni. Lehet, 
hogy többen eljöttek volna, de a 
folytatásra mindenképpen számít. 
A szervezők is úgy gondolják, hogy 
hagyományteremtő volt az ötlet. A 
kisebb-nagyobb hibákból tanultak, 
a hiányosságokat orvosolják jövőre. 
Ezúton köszönik meg a bizalmat 
mindazoknak, akik az elmúlt há-
rom alkalommal megtisztelték a 
Zenés Nyári Estéket.

Légrády

A nyár folyamán új ötlettel állt elő Pájer Ildikó, a művelődési ház 
intézményvezetője. Augusztusban három alkalommal várta vendé-
geit a nyári esték programsorozat a művelődési ház teraszán. Egy 
kicsit félve vágtak bele a szervezésbe, de az egyértelmű, hogy si-
keres volt a kezdeményezés. Az érdeklődőket finom grillételekkel 
Hegedűs János és neje, Hell Henrietta, míg a 40 fokos tikkasztó me-
legben jó hideg italokkal Holczimmer Tamás várta.

Remekül debütált a Fakanál tábor

Első alkalommal szerveztek nyári 
tábort konyhaművészkedő gye-
rekeknek a Kossuth Evangélikus 
Iskolában. Judákné Vass Anikó és 
Csápekné Deli Helga, két ambició-
zus pedagógus vállalta fel önként a 
feladatot, s nem kevesebb izgalom-
mal várták a közös főzőcskézést, 
mint a gyerekek. 
– Július első hetében két héten 

keresztül két turnusban vártuk a 
főzni szerető vagy főzni megtanulni 
vágyó diákokat. Vegyes csoportja-
ink voltak, fiúk-lányok egyaránt. 
Konyhai alapismereteket népsze-
rűsítő táborunknak nagy szükségét 
láttuk, hiszen kisgyermekkorban 
kell elkezdeni a gyerekeket bevezet-
ni a főzőcske tudományába, amire a 
rohanó világunkban otthon sajnos 
nem jut idő. A nyári főzőtanfolya-
mon a gyerekek megtanulhatták a 
szalvétahajtogatás és asztalterítés, 
asztaldíszítés fortélyait. S hogy 
a lényeg se maradjon ki a beszá-
molóból: mindenki megtanult 
isteni finom limonádét készíteni, 
zöldség– és gyümölcssalátákat 
kreálni. Emellett remek recepteket 

próbáltunk ki, többek között pizza 
és almás linzer sütését is. Tudatosí-
tottuk a nebulókban, hogy nagyon 
fontos a friss alapanyag, és azt, hogy 
lehetőség szerint mindig hazait 
válasszunk. Ennek érdekében jó 
példát mutatva együtt vásároltunk 
be a városi piacon. A megjelenésre 
is adtunk, a konyhában ugyanis fő 
a higiénia. Mindenki elkészíthette 
saját kötényét, kuktasapkáját, bevá-

sárlótáskáját. A táborban elkészített 
ételek és italok receptjeit első, saját 
receptfüzetében mindenki hazavi-
hette. A program íz- és illat-felisme-
rési versennyel zárult – mesélték a 
szervezők.
A népszerűség márpedig kötelez, 
így minden bizonnyal nem az utol-
só fakanál tábor volt az első és jövő 
nyáron is lesz folytatása.

NMeli

Két bajnoki vereség és egy győzelem
változások a labdarÚgók játékoskeretében

A csapat a Magyar Kupa küzdelme-
inek első fordulójában Lajosmizsére 
látogatott, ahol 4-2-re (2-1) nyertek 
Szentmiklósi-3 és Szalai találataival 
úgy, hogy a félidőben még a hazaiak-
nál volt a 2-1-es előny. A kupa máso-
dik fordulójában hazai pályán fogad-
ták a Kiskunhalast, aki ellen 2-2-es 
(1-2) döntetlennel zárult a találkozó. 
A mérkőzésen 0-1 után Kővári, majd 
1-2-es eredményt követően Torma 
egyenlített. A mérkőzés utáni bün-
tetőpárbajban a soltvadkertiek bizo-
nyultak jobbnak 3-2 arányban Szalai, 
Radics és Torma pontos lövéseinek 
köszönhetően. A következő körben 
augusztus 30-án 17 órai kezdettel 
Jánoshalmán lép pályára a csapat a 
magyar Kupában.
A nyár során néhány változás is volt 
az együttes háza táján a játékoske-
ret tekintetében. Eligazolt Kecelre 
Tasnádi Dávid, Ásotthalomra az 
azóta tragikus hirtelenséggel elhunyt 
Andróczki Máté és az NB III-as 
Makó csapatához Csupity István. 
Ismét a soltvadkerti csapat mezét 

húzza fel az idei szezonban a Vadkert 
FC-től érkezett Kővári Dávid és Font 
Norbert, valamint a Kiskunhalasról 
visszaigazolt Szamosi Péter.

A csapat a bajnokság 1. fordulójában 
Hartára látogatott, ahol 3-1-es (1-0) 
vereséget szenvedtek. A kilenc sárga 
lapot és kettő piros lapot hozó mér-
kőzésen a hazaiak szereztek vezetést, 
melyet a második félidőben Soproni 
egyenlített ki (1-1). A találkozó haj-
rájában azonban a hazaiaknak sike-
rült gólokat lőniük és megnyerni a 
mérkőzést. A hosszabbításban, a 94. 
percben egy páros kiállítás borzolta 
a kedélyeket, amikor a hartai Kovács 
Zsolt és a soltvadkerti Geleta Patrik 
került a kiállítás sorsára.
ifjúsági eredmény:
Harta-Soltvadkerti TE 3-7 (2-3)
gólszerző: Németh P-2., Lévai-2, 
Viola, Papakovics, öngól.

A 2. fordulóban hazai pályán fo-
gadták a Bácsalmás csapatát, akik 
ellen 4-2-re (1-1) nyertek: Frittmann 

– Radics, Soproni (Papp), Frei, Kő-
vári, Varga, Torma, Szamosi (Font), 
Pekker, Gyenizse (Erdélyi), László. 
Edző: Ugrai Imre. A csapat fordulatos 
mérkőzésen nyert. A vendég Bácsal-
más 1-0-ra és 2-1-re is vezetett, de a 
soltvadkertiek a második félidőben 
megfordították az eredményt és vé-
gül 4-2-re felülmúlták ellenfelüket 
Torma, Pekker, Soproni és Kővári 
találataival.
ifjúsági eredmény:
Soltvadkerti TE-Bácsalmás 1-1 (0-0)
gólszerző: Demeter.

A csapat a 3. fordulóban Kiskun-
félegyházára látogatott, ahol 5-3 
(3-1) arányú vereséget szenvedett. 
A mérkőzés elején pedig úgy tűnt, 

hogy meglepetést okozhatnak a 
vadkerti fiúk, ugyanis a 9. percben 
Kővári révén vezetést szereztek (0-1). 
Sajnos a 26. percben Szalai öngóljá-
val egyenlítettek a hazaiak és a félidő 
előtt még újabb két találatot szerezve 
megfordították az eredményt. Ugyan 
a 60. percben Szentmiklósi találata 
még visszahozta a reményeket (3-2), 
de a végjátékban 5-2-re elhúztak a 
félegyháziak és nem forgott veszély-
ben a győzelmük. A találkozó utolsó 
találatát Frei szerezte a 82. percben 
(5-3). 
ifjúsági eredmény:
Kiskunfélegyháza-Soltvadkerti TE 
0-1 (0-0)
gólszerző: Lévai. 

Filus

A Soltvadkerti TE megyei I. osztályban szereplő labdarúgó csa-
pata már túl van két bajnoki és két magyar kupamérkőzésen. 
Az együttes sikeresen vette az elmúlt héten a kupamérkőzés és a 
bajnoki találkozó akadályait is.

Annyian jelentkeztek az iskola Fakanál és habverő táborba, hogy 
két turnust is kellett indítania a szervezőknek. Úgy látszik, a vad-
kerti nebulók szeretnek főzőcskézni, sütögetni.

dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor

6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos utca 22/B.
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Székelyföldi kirándulás az öregfiúkkal

Több mint tíz éves hagyományt ápol 
a soltvadkerti és székelyudvarhelyi 
öregfiúk csapata. A két csapat minden 
évben vendégül látja egymást, ahol a 
mérkőzéseken túlmenően jó vacsorák-
kal, kulturális programokkal, ápolják a 
barátságot.

Az idei évben először a soltvadkertiek 
látogattak ki, akiket a Madara-
si Hargita lábánál fekvő, festői 
szépségű kis településen, Ivóban 
látták vendégül a székelyek. A csü-
törtöktől vasárnapig tartó látogatás 
rövid, de tartalmas volt. Pénteken 
Csíkszentdomokosra, a Csíki Sör 
Manufaktúra telephelyére utaztak, 
ahol a látogatás nem csak a szemet 

kápráztatja el – bepillantást engedve 
a sörgyártás titkaiba –, hanem sörkós-
tolásban is részük lehetett. Szombati 
napon jött a hargitai túra. Az előzmé-
nyekhez tarozik, hogy a Vadkert FC 
2011 novemberében keresztet állított a 
Madarasi Hargita csúcsán. Talán nem 
tudjuk megfogalmazni, de aki itt járt 
egyszer, biztosan megérti, miért szent 
a székelyeknek ez a hely. Ide minden 

évben felmennek helyi barátaikkal és 
karbantartják, lefestik a Soltvadkert 
feliratos keresztet, majd eléneklik a 
magyar és a székely himnuszt. A szom-
bati napon volt a mérkőzés, az elmúlt 
évtől kezdődően vegyes csapatokkal. 
Vasárnap pedig jött a hazautazás. A 
székely barátok szeptember 7-én ér-
keznek Soltvadkertre.

VJ

vizeS

Pálfi Mariana a magyar úszó vb-n

Úszótehetségeink az országos bajnokságon

A 12 éves Kiss Virág, akinek Novotny 
Attila a jelenlegi edzője, már 95 érmet 
szerzett a különböző versenyeken. Fon-
tos megjegyezni, hogy Virág nem csak 
nagyszerű úszó, hanem öt éve kitűnő 
tanuló is a helyi általános iskolában, 
amely intézmény mindenben partner, 
hogy „jó tanuló és jó sportoló” legyen. 
A nevelőedzője Grigorov Leila volt, 
akinél megtanulta az úszás alapjait. 
Már három hónapos korában barátko-
zott a vízzel, amikor Novotny Attilánál 
babaúszás foglalkozásokon vett részt. 
Mindössze négyéves volt, amikor részt 
vett az első úszótanfolyamon, és akkor 
szeptemberben kezdett el rendszeresen 
járni Kiskunhalasra edzésekre. Heti 
négy-öt edzéssel a háta mögött lett 
igazolt versenyző hétéves korában, 
2012 decemberében. Azóta heti nyolc 
edzéssel készül, és több korosztályos 
megyei versenyen vett már részt, ame-
lyeken számtalan érmet szerzett. Az 
első komolyabb eredményét két évvel 
ezelőtt érte el, amikor megyei bajnok-
ként a diákolimpia országos döntőjébe 
jutott, ahol 50 m-es hátúszásban a har-
madik helyet szerezte meg. Bekerült „a 
jövő bajnokai” elnevezésű programba, 
amelyben Békés, Csongrád és Bács me-
gye öt versenyzője vehet részt. Termé-
szetesen a jó szerepléshez kell a kiváló 
családi háttér mindkét fiatal esetében, 
hiszen van, hogy Virág kétszer is 
megy egy nap Kiskunhalasra edzés-
re. A mentális felkészülésben Hirsch 

Ágnes van a segítségre. Az idei évben 
az Országos Bajnokságban az igazolt 
versenyzők mezőnyében 100 m és 200 
m hátúszásban bronzérmet szerzett. A 
korosztályos ranglistán 50 m háton 2., 
100 m háton 3., 200 m háton 3., 200 m 
vegyesben 8. és 400 m vegyes úszásban 
a 12. helyen áll.
A kilencéves Tóth Benjámin is a kis-
kunhalasi egyesület igazolt úszója. 

A fiatal sportolónak Grigorov Leila 
egyengeti edzőként az útját. Az úszás 
alapjait négyévesen kezdte elsajátí-
tani Pásztor Gyulánál a kiskőrösi 
tanuszodában. Ide négy évig járt heti 
három alkalommal, miközben részt 
vett a diákolimpiai, járási és kistérségi 

versenyeken, amelyeken több érmet is 
szerzett. Az elmúlt évben a diákolim-
pia küzdelmeiben a megyei döntőben 
50 m-es gyorsúszásban az előkelő 5. 
helyet szerezte meg. Tavaly szeptem-
bertől már heti öt edzéssel készül. A 
kiskunhalasiak 2017 februárjában 
tudhatják a soraikban, miután a leiga-
zoló versenyen – a négy úszásnemet 
kell megadott időn belül teljesíteni 
– sikeresen szerepelt, egy arany, két 
bronz és egy 4. helyet szerzett. Jelenleg 
korosztályában a 178 úszót számláló 50 
m-es gyors ranglistán a 91. helyen áll. 
Meg kell említeni, hogy ő a legfiatalabb 
versenyzője jelenleg a kiskunhalasi 
egyesületnek, amelyen belül komoly 
munka folyik. A soltvadkerti fiata-
loknak nagy motivációt jelent, hogy 
együtt edzhetnek ifjúsági Európa-baj-
nokkal vagy a 4x200 m-es felnőtt női 
magyar bajnok váltó tagjaival.

Filus

A Kiskunhalasi UGYE egyesületének keretein belül úszik verseny-
szerűen a két fiatal, akik több éve keményen dolgoznak a sikere-
kért. Mára elmondható, hogy mindketten felkerültek a korosztá-
lyos ranglistákra, sőt már országos szinten is vannak kiemelkedő 
eredményeik.
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Hátizsákja tele volt érmekkel, amikor 
találkoztunk, és megmutatta, hogy a 
közelmúltban rendezett, nagysikerű 
hazai úszó vb-n, miután végigasz-
szisztálta a profik versenyét, maga is 
versenyzett a Master fordulóban.  Ma-
rian több számban is indult és mindig 
dobogón, vagy a közelében végzett, 
nem véletlen áll a világranglista har-
madik helyén a vadkerti műugró. Küz-
dő, kitartó, szenvedélyes sportoló, aki 
rengeteg áldozatot hoz azért, hogy ott 
lehessen a versenyeken a világ bármely 
részén. De kevés lenne az ő tehetsége 
és megszállottsága, ha nem lennének 

önzetlen támogatói, akik egyengetik 
sportkarrierjét és akiknek nagyon 
hálás. – Az eredményeimmel tudom 
megköszönni, minden egyes ugrás-
nál hálával gondolok rájuk – mondta 
Marian. 
Támogatók: Vadkerti STE, Város Ala-
pítvány, Material Plastik, Variens Kft., 
Poli-Farbe Kft., Frittmann Testvérek 
Kft.,Extra Plast, Kajári ès fia Kft., 
Malina és Társa Kft., Szabadi István, 
Király pékség, Speednet Kft., Szekeres 
pálinka, BBurger Bàr, Szatmári Optika, 
Font pincészet
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kiss virág és tóth benjámin halason edzenek a madarasi hargita szent minden magyarnak

Horgászparadicsom a Vadkerti-tó
A Vadkerti-tó rengeteg sikerélményt 
adott a nyáron a horgászoknak. 
Amint a fotók is bizonyítják, gyö-
nyörű példányok akadtak horogra. 
A tó vize kifogástalan maradt a nagy 
melegek ellenére is, úgy tűnik, hogy a 
Petőfi Horgászegyesület vezetéségé-
nek, tagjainak áldozatos és gondos 

munkáját jutalmazza a tó a horgász- 
sikerekkel. A legszebb példányok kö-
zül válogattunk, csábítva ezzel is min-
denkit a Vadkerti-tó mellé, de aki még 
több fotóban és jó fogásban szeretne 
gyönyörködni, látogasson el Ungvári 
Ferenc elnök facebook-oldalára. 

Flórián János 8,6 kg tükörponty

Ambrus Sándor 11,2 kg amúr Somogyi Flórián 11,5 kg

Somogyi József 11,5 kg amúr

Tóth József 12 kg amúr Lingurár  Mihály 10,3 kg amúr
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